
 

 

 

Základní škola, Teplice, U Nových lázní 1102 
 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ   ZPRÁVA 

 

 
o ČINNOSTI ŠKOLY 

 

 
 ve školním roce 2013/2014 

 

 

 
podle ustanovení § 10 odst. 3 zákona 

č. 561/2004Sb.o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání 

 

 

 



 2 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

I. ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA 

 

Název školy    Základní škola, Teplice, U Nových lázní 1102 

Adresa školy   Základní škola 

    U Nových lázní 1102/4 

    415 01 Teplice 

Právní norma   právní subjektivita - příspěvková organizace 

IZO    102 465 321  

Zřizovatel školy   Statutární město Teplice 

     adresa: náměstí  Svobody 2 

                     415 95 Teplice  

Datum zařazení do sítě   22. 5. 1996 

Ředitelka školy   Mgr. Bc. Salačová Simona 

Statutární zástupkyně školy Mgr. Sedláčková Daniela 

Webové stránky školy   www.zslazne.cz 

E–mail    sekretariat@zslazne.cz 

Školská rada od    1. 1. 2006 

 

Charakteristika školy 

Škola poskytuje základní vzdělání, zabezpečuje výuku talentovaných žáků, průměrných 

i podprůměrných žáků formou diferenciace výuky. V průběhu školního roku realizuje projektové vyučování, 

v průběhu roku je realizován celoroční projekt Spolu a společně čtverem ročních období. Pro žáky 1. stupně 

umožňuje v odpoledních hodinách využívání pěti oddělení školní družiny. Žákům též zajišťuje různé 

volnočasové aktivity, především mimoškolní činnost v zájmových kroužcích, které vedou pedagogové školy. 

Zabezpečuje kvalitní výuku, individuálně pečuje o integrované žáky, pro které je zřízena též náprava SPU na 1. i 

2. stupni. Nápravu mohou navštěvovat i žáci s podpůrným programem. Všichni žáci i rodiče mají možnost 

využívat konzultačních hodin jednotlivých učitelů. 

Škola je situovaná v lázeňské oblasti města v příjemném prostředí. Je umístěna v šesti budovách: 

Budova U Nových lázní 1102/4  7 tříd 2 . stupně a  4 třídy 1. stupně 

Budova U Nových lázní 1102/4     Středisko praktické ekologické výchovy - areál pro výuku  

     pěstitelských prací 

Budova U Nových lázní 1102/4  tělocvična 

Budova U Nových lázní 1103/12  8 tříd 1. stupně /1 -  3. tř./  a 3 oddělení ŠD 

Budova  U Nových lázní1103/12  tělocvična 

Budova Pod Doubravkou 1478/ 11  školní jídelna a 2 oddělení ŠD 

http://www.zslazne.cz/


 3 

V některých případech umístění znamená jisté obtíže, se kterými se škola v průběhu školního roku 

vyrovnává. Patří mezi ně přecházení do tělocvičen, do školní družiny, školní jídelny, zvýšená dozorová činnost. 

Součástí školy je ekologické středisko se sedmi skleníky 7mi skleníky, z nichž 3 jsou stavebně opraveny a slouží 

k výuce. Čtyři skleníky jsou v současné době uzavřeny. Areál je přizpůsoben též k výuce v přírodě, neboť má 

rozlehlý pozemek pro pěstitelské práce. Budovy jsou v dobrém technickém stavu se zachovalou fasádou.. 

Budovy se každé dva roky malují a dle plánu probíhají na škole investiční akce a úpravy. Je dokončena 

rekonstrukce elektroinstalace, v srpnu 2011 byla dokončena výměna oken v budovách UNL 4 a UNL 12 a 

v ekologickém středisku. Školní jídelna Pod Doubravkou 11  je opatřena novou omítkou a novou střešní 

krytinou a o hlavních prázdninách v ní došlo k výměně oken. Každý rok je prováděna prověrka BOZP, její 

závěry a požadavky z ní plynoucí jsou odesílány zřizovateli.  Pravidelně probíhají revize a kontroly.  

Vybudováno je multifunkční hřiště, které slouží nejen pro výuku tělesné výchovy, ale i volnočasovým aktivitám 

žáků. 

Vnitřní prostory školy se průběžně obnovují a dovybavují. Plně vyhovující jsou výškově nastavitelné 

stoly a lavice, též nábytek ve třídách je vkusný  a vyhovuje potřebám výuky. Vybavení tříd je vždy laděno do 

stejné barvy. První až třetí třída má instalované bílé tabule. Na velmi dobré úrovni je učebna fyziky a chemie, ve 

které funguje dataprojektor a vizualizér. Pro výuku přírodopisu je zařízena učebna s interaktivní tabulí. Ve škole 

mají žáci k dispozici k výuce učebnu výpočetní techniky, 7 učeben s  interaktivními tabulemi, 9 interaktivních 

setů E beam, 19dataprojektorů. Zrekonstruována je  školní kuchyňka.  Oddělení školní družiny jsou  moderně a 

vkusně vybaveny.  

Součásti školy a jejich kapacita  

 Škola je zařazena do sítě škol  od 22. 5. 1996,  účinností od 1. 4. 2000 byla provedena změna  v zařazení 

do sítě škol,  škola sdružuje : 

1. Základní škola  kapacita 580 žáků 

2. Školní družina  kapacita 100 žáků 

3. Školní jídelna   kapacita 550 strávníků 

Odloučená pracoviště školy 

1. 415 01 Teplice, Pod Doubravkou 1478 

2. 415 01 Teplice, U Nových lázní 1103/12  

       

II. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE 

Obory vzdělání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělání  

a Rámcové vzdělávací programy:    79-01-C Základní škola 

 

 

Výchovně vzdělávací program školy 

 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Učíme se pro 

život, ne pro školu 

 

                  1. – 9.  ročník 

 



 4 

Poradní orgány školy 

Pedagogická rada 

Metodické sdružení školní družiny 

Předmětová komise  1. stupeň : Jazyk a jazyková komunikace 

Předmětová komise  1 stupeň : Matematika a její aplikace. Informační a komunikační technologie  

Předmětová komise  1 stupeň : Člověk a jeho svět 

Předmětová komise  1. stupeň : Člověk a svět práce. Člověk a zdraví. Umění a kultura  

Předmětová komise 2 stupeň : Jazyk a jazyková komunikace. Člověk a společnost 

Předmětová komise 1. a 2. stupeň : Cizí jazyky 

Předmětová komise 2. stupeň : Matematika a její aplikace. Informační a komunikační technologie  

Předmětová komise 2.s tupeň: Člověk a příroda 

Předmětová komise 2. stupeň : Umění a kultura. Člověk a zdraví. Člověk a svět práce. Pěstitelství   

 

 

III. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

 

Přehled pracovníků školy 

Fyzický počet interních  pedagogických pracovníků školy 33 

Přepočtený počet  interních pedagogických pracovníků školy 30,52 

Fyzický počet interních pedagogických pracovníků / bez ŠD/ 28 

Přepočtený počet  interních pedagogických pracovníků školy /bez ŠD/ 26,77 

Fyzický počet nepedagogických pracovníků  školy 15 

Přepočtený počet nepedagogických pracovníků  12,63 

Fyzický počet nepedagogických pracovníků školy /bez ŠJ/ 9 

Přepočtený počet nepedagogických pracovníků školy /bez ŠJ/ 6,63 

 

 

 

IV. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ 

Údaje o přijímacím řízení a o zápisu k povinné školní docházce a následném 

přijetí do školy 

Počet žáků, kteří přešli na víceletá gymnázia 17 

Počet žáků, kteří přešli na konzervatoř 0 

Počet žáků, kteří přešli do speciálních škol z 1. stupně 0 

Počet žáků, kteří přešli do speciálních škol ze 2. stupně 0 

Počet žáků, kteří se dostavili k zápisu k povinné školní docházce a následně byli přijati 

pro školní rok 2013/2014 do 1. třídy 

49 

 



 5 

V. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ 
 

 

 

Údaje o výsledcích výchovy a vzdělávání žáků podle tříd 
 

 1. pololetí 2. pololetí 

 PV P N Neh 2. st. 3. st. PV P N Neh 2. st. 3.st 

1. A 20 1 0 0 0 0 20 1 0 0 0 0 

1. B 23 0 0 0 0 0 23 0 0 0 0 0 

1. C 21 0 0 0 0 0 20 1 0 0 0 0 

2. A 24 0 0 1 0 0 24 1 0 0 0 0 

2. B 25 1 0 0 0 0 25 1 0 0 0 0 

2. C 21 1 0 0 0 0 21 2 0 0 0 0 

3. A 24 5 0 0 0 0 24 5 0 0 0 0 

3. B 25 2 0 0 0 0 22 5 0 0 0 0 

4. A 14 6 0 0 0 0 15 5 0 0 0 0 

4. B 14 7 1 0 0 0 16 6 0 0 0 0 

5. A 18 6 0 0 0 0 17 8 0 0 0 0 

5. B 12 9 0 1 0 0 11 10 0 0 0 0 

1.st. 241 38 1 2 0 0 238 45 0 0 0 0 

6. A 4 16 1 0 2 1 4 15 2 0 2 1 

6. B 14 12 1 0 0 0 13 13 1 0 1 0 

7. A 8 11 3 0 0 0 7 13 2 0 0 0 

7. B 0 19 1 0 0 0 0 19 1 0 0 1 

8. A 4 12 3 0 0 1 7 10 1 0 0 1 

8. B 8 9 1 0 0 0 8 11 0 0 0 0 

9. A 9 17 3 0 0 0 7 22 0 0 1 0 

2.st. 47 96 13 0 2 1 46 103 7 0 4 3 

CELKEM 288 134 14 2 2 1 284 148 7 0 4 3 

 

PV– prospěl s vyznamenáním   NTU – napomenutí třídního učitele 

P – Prospěl     TD – třídní důtka 

N – Neprospěl     TD – třídní důtka 

Neh – Nehodnocen    P – pochvaly v žákovské knížce za soutěže a olympiády aj. 

    PL – pochvalné listy k vysvědčení 



 6 

Údaje o výsledcích výchovy a vzdělávání žáků 

 1. pololetí 2. pololetí 

Počet žáků, kteří prospěli s vyznamenáním  288 284 

Počet žáků, kteří prospěli 134 148 

Počet žáků, kteří neprospěli 14 7 

Počet žáků, kteří byli nehodnoceni 2 0 

Počet žáků s 2. stupněm z chování 2 4 

Počet žáků s 3. stupněm z chování 1 3 

 

V průběhu školního roku žáci 9 žáků 8. ročníku se zúčastnilo testování  SCIO ze znalostí českého jazyka, 

matematiky a obecných studijních předpokladů, 2 žáci volili modul BASIC a 2 žáci volili modul přijímací 

zkoušky. 

Údaje o výchovných opatřeních 

 1. pololetí 2. pololetí 

 NTU TD ŘD P PL NTU TD ŘD P PL 

1. A 0 0 0 339 1 1 0 0 339 2 

1. B 0 0 0 384 6 1 0 0 329 3 

1. C 0 0 0 56 8 0 0 0 101 8 

2. A 4 0 0 299 2 8 1 0 304 3 

2. B 3 2 0 530 8 2 1 0 516 6 

2. C 3 0 0 284 4 5 1 0 303 2 

3. A 1 1 0 191 5 4 0 0 333 6 

3. B 7 1 0 92 6 7 4 2 86 6 

4. A 3 0 0 46 4 0 0 0 52 4 

4. B 9 2 0 66 1 10 3 0 105 0 

5. A 6 1 0 77 8 2 0 0 103 5 

5. B 12 2 0 54 1 6 2 0 76 1 

6. A 13 8 5 37 1 2 5 5 140 4 

6. B 6 3 2 33 5 6 3 1 55 6 

7. A 7 3 0 23 0 7 4 2 20 0 

7. B 8 3 2 41 0 7 3 1 30 0 

8. A 3 1 4 24 0 3 1 0 18 0 

8. B 6 6 5 18 0 6 5 0 26 0 

9. A 13 6 4 45 0 16 10 1 35 0 

CELKEM 104 39 22 2 639 60 93 43 10 2 971 46 



 7 

 

Údaje o zameškaných hodinách ve školním roce 

 1. pololetí 2. pololetí 

Počet zameškaných hodin celkem  18 028 21 962 

Z toho počet zameškaných hodin neomluvených 29 15 

 

 

Třída Zameškané 

omluvené hod. 1. 

pol. 

Zameškané 

neomluvené hod. 

1. pol. 

Zameškané 

omluvené hodiny 

 2. pol. 

Zameškané neomluvené 

hodiny  

2. pol. 

1. A 572 0 692 0 

1. B 686 0 655 0 

1. C 872 0 1 276 0 

2. A 1 145 0 1 384 0 

2. B 874 0 1 775 0 

2. C 1 031 0 1 010 0 

3. A 796 0 969 0 

3. B 870 0 969 0 

4. A 532 0 718 0 

4. B 488 0 572 0 

5. A 949 0 1 067 0 

5. B 637 0 813 0 

1.stupeň 9 452 0 11 900 0 

6. A 1 107 0 1 053 10 

6. B 1 711 0 1 576 0 

7. A 845 6 997 0 

7. B 1 194 0 1 212 5 

8. A 1 274 21 1 327 0 

8. B 817 0 1 290 0 

9. A 1 628 2 2 592 0 

2.stupeň 8 576 29 10 047 15 

CELKEM 18 028 29 21 947 15 

 

 

 



 8 

VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOST  v oblasti vzdělávání žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami  a žáků mimořádně nadaných 

 

Základní škola 1. září  2013  vykazovala  22  integrovaných žáků, z toho 13 žáků na 1. stupni a 9 žáků na 2. 

stupni. Během školního roku byli nově integrováni 7 žáků z 1. stupně a 3 žáci 1. stupně se odstěhovali. Na 2. 

stupni byli nově integrovaní 2 žáci. Povinnou školní docházku ukončil 1 integrovaný žák. 

 K 31. 8. 2014 je na Základní škole, Teplice, U Nových lázní 1102 integrováno 26 žáků, 17 žáků na 1. 

stupni a 9 žáků na 2. stupni. 

 Škola plně využívá možností podpůrného programu pro žáky, kteří mají určité obtíže diagnostikované 

poradenským zařízením a plní doporučení uvedené v poradenských zprávách. Podpůrný program k  1. 9. 2013 

byl využíván na 1. stupni u  28 žáků  a na 2. stupni u 22 žáků. K 31. 8. 2014 podpůrný program využívalo 19 

žáků na 1. stupni  a 28  žáků na 2. stupni, z toho 2 žáci ukončili povinnou školní docházku. 

 Pro 1. stupeň i 2. stupeň byly stanoveny hodiny pro nápravy poruch učení pro český jazyk, cizí jazyky a 

matematiku. Individuelní nápravy vedli vyučující daných předmětů na 1. a 2. st. školy tak, aby všichni 

integrovaní žáci měli možnost určitého zlepšení ve výuce. Tyto hodiny byly pro žáky nepovinné a tam, kde jich 

žáci skutečně využívali, došlo skutečně k určitému zlepšení. Žáci měli možnost dále využívat konzultačních 

hodin u všech vyučujících, ale opět byly využívány  jen minimálně. Kromě samotné práce s dětmi, vyučující 

připravovali pro žáky dle individuelního plánu rozličné materiály pro výuku, namnožené texty a doplňování. 

Vyučující využívali k práci s integrovanými žáky interaktivní tabule a výukové programy, plně využívali práce 

s interaktivní tabulí. Přínosem byl grafomotorický kroužek na 1. stupni. 

Práce s integrovanými žáky je průběžně kontrolována, individuální plány jsou konzultovány minimálně 2 x 

ročně s poradenským zařízením. Vyučující využívají též návštěv speciálního pedagoga ve škole.  Byly 

uskutečněny pohovory s Mgr. Řehákovou, speciálním pedagogem PPP Teplice. Individuelní plány tak, jak byly 

nastaveny, plní svůj význam. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



 9 

VI. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ  

 

 
 V oblasti prevence sociálně patologických jevů škola postupuje dle Metodického doporučení MŠMT 

k primární prevenci rizikového chování u dětí a mládeže čj. 21291/2010-28, dále dle Metodického pokynu 

MŠMT k  řešení šikanování mezi žáky škol a školských zařízení č.j. 22294/2013 -1 v souladu s § 29 odst. 1 a § 

30 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání a § 

18 písm. c) zákona č. 379/2005., o  opatřeních k ochraně před škodami způsobenými tabákovými výrobky, 

alkoholem a jinými návykovými látkami. Do prevence sociálně-patologických jevů se vřazuje konzumace drog, 

včetně alkoholu, kouření, kriminality, gambitu, záškoláctví, šikanování a jiného násilí, rasismu, intolerance atd. 

Na podkladě výše uvedených materiálů má škola zpracovanou Školní  program proti šikanování a Školní 

preventivní strategii, ve které jsou uvedeny dlouhodobé cíle, k jejímž plnění směřujeme aktivity školy. Jedná se 

zejména o: 

 odhalování, snižování výskytu rizikového chování, zvyšování schopnosti žáků činit informovaná a 

zodpovědná rozhodnutí 

 účinná pomoc zejména těm jedincům, kteří pocházejí z nejvíce ohrožených skupin (minoritám, 

cizincům, či jinak vybočujícím jedincům z třídních skupin) 

 podpora zdravého životního stylu, trvalý zdravý psychický i fyzický vývoj žáků 

 podpora podnětů ke zpracování Minimálního preventivního programu školy 

 

V oblasti primární prevence sociálně patologických jevů se zaměřujeme na  

a) předcházení zejména následujícím rizikovým jevům v chování žáků (lhavost, záškoláctví, krádeže, 

drogová závislost, agresivita, šikanování, rasismus, xenofobie, vandalismus, gamblérství, squatterství, 

závislost na politickém a náboženském extremismu 

b) rozpoznání a zajištění včasné intervence zejména v případech domácího  úsilí, týrání a zneužívání dětí, 

ohrožování mravní výchovy mládeže, poruchy příjmu potravy(mentální bulimie, mentální anorexie) 

 

Všichni pedagogové dbají, aby byla prevence rizikového chování prováděna komplexně v oblastech 

a) zdravého životního stylu (výchova ke zdraví, osobní a duševní hygiena, výživa a pohybové aktivity)  

b)   společenskovědní (komunikace, sociální dovednosti a kompetence) 

c) přírodovědná (přírodopis – biologie člověka, přírodověda, prvouka, chemie) 

d) výchova ke zdraví a výchova  k občanství, doporučeny informace na www.vychovakobcanstvi,cz 

e) sociálně-právní 

 

 Součástí Školní preventivní strategie je Program proti šikanování, kde jsou pevně zakotveny postupy, 

podle kterých se škola řídí v případě podezření na možnost šikanování mezi žáky. Prvky šikany, byly vždy po 

ohlášení neprodleně řešeny a následně přijata opatření k zamezení těchto nežádoucích jevů. 

 

 Minimální preventivní program v tomto školním roce byl zaměřen na zlepšování vztahů mezi žáky, na 

vhodné chování a minimalizování záměrného ubližování. Bylo řešeno 5 případů nevhodného chování ke 

spolužákům (ani v jednom případě se nejednalo o šikanu). Velmi důležitým řešeným problémem v průběhu 

http://www.vychovakobcanstvi,cz/


 10 

školního roku bylo užívání návykových látek, podezření na sebepoškozování. Mezi další problémy, které byly 

řešeny, patří neomluvená absence, krádež, zhoršený prospěch a chování, drzé chování, kyberšikana, ničení 

školního majetku. V průběhu roku bylo zasláno 10 hlášení na OSPOD MgM Teplice. Škola úzce spolupracuje 

s Policií ČR, zajišťuje pro žáky besedy a preventivní programy. Pedagogičtí pracovníci se celkem 14 x zúčastnili 

školení týkající se prevence. 

 

K měření efektivity preventivního programu sloužily třídní schůzky, diskuse s rodiči, průběžné sledování úrovně 

vědomostí a informovanosti žáků o problematice škodlivosti návykových látek formou besed a diskusí v rámci 

výuky, rozhovory se žáky. Žáci celé 7. A  vyplnili dotazník, který byl zaměřen na jejich spokojenost se školou, 

na vztahy mezi žáky, učiteli a žáky. I projektové dny  byly zaměřeny na spolupráci žáků. 

 

 Zhodnocení cílů Preventivního programu: 

 Vytváření vlastního bezpečného prostředí školy i pocitu bezpečného prostředí 

školy – žáci si sami tvoří pravidla třídy. Pravidla vytvořená žáky se jim snáze dodržují a hůře porušují 

(pokud si je sami vytvořili). Jakékoliv náznaky sociálně závadného chování jsou ihned řešeny (třídním 

učitelem, metodikem prevence, výchovným poradcem, vedením školy). 

 

 Vytváření zdravého školního klimatu na principech odpovědnosti, spolupráce 

a sounáležitosti – v rámci projektových dnů, skupinových prací v rámci výuky se žáci učí vzájemné 

spolupráci, odpovědnosti za svou práci, tolerance názoru druhých. 

 

 Posilování komunikačních dovedností ( schopnost společně řešit problémy, vyjádřit svůj názor, 

umět požádat o pomoc,…) – v rámci skupinových prací při výuce, prezentace výrobků při 

projektových dnech, dramatizace v rámci výuky, vystupování pro spolužáky nebo seniory. 

 

 Včasné a efektivní kroky školy v případech sociálně závadného chování a jednání 

žáků – jsou stanovena  a dodržována transparentní pravidla a výchovná opatření ve školním řádu. 

Všechny problémy jsou neprodleně řešeny, úzce spolupracujeme s rodinou. – pokud je to možné.  
Spolupracujeme s odborníky, kteří vnáší nový pohled na řešené problémové situace. Např. s PPP 

Teplice, OSPOD Teplice, s Policií ČR a dalšími partnery školy. 

 

 Zvyšování odolnosti dětí proti negativnímu působení nabídky drog  

(zvláště kouření) a dalších sociálně patologických jevů  - žáci celé školy jsou poučováni v hodinách 

Prv, Ov, Výchovy ke zdraví. Výchova ke zdraví se zaměřuje též na prevenci užití návykových látek. 

Velmi účinná byla beseda Policie ČR pro 9. ročník o negativním vlivu užívání návykových látek. 

 

 Formování postojů a dovedností, které vedou k samostatnému odpovědnému 

rozhodování – ve vyučovacích hodinách a v rámci  projektových dnů a dnů, kdy žáci pracují ve věkově 

nerovnoměrných skupinách, učí se spolu spolupracovat a obhajovat své názory. 
 

 Posilování takových činností, které vedou ke schopnosti sebehodnocení – žáci se hodnotí 

v hodinách (sami sebe i navzájem), dále hodnotí své výtvory, které jsou vyrobeny při projektových 

dnech  (žáci I. stupně hodnotí žáky II. stupně a naopak). 

 

 Vytváření kladného vztahu mezi spolužáky, dobrého klimatu v třídních kolektivech – k tomuto 

výrazně přispívají školy v přírodě a ozdravné pobyty dětí. Kde se utužují vztahy a žáci se lépe sžívají. 

Dále jsou vztahy mezi spolužáky utužovány při projektových dnech, výletech. Dobrému klima třídy 

jistě přispívají třídnické hodiny na 2. stupni. Na konci školního roku byla uskutečněna školní akademie. 

 

 Prevence úrazů – tato témata jsou probírána v rámci hodin Prvouky, Výchovy ke zdraví. Před každou 
akcí školy jsou žáci poučeni o zásadách bezpečného chování a jednání. Účinná byla též přednáška 

Českého červeného kříže. 

 



 11 

 Zlepšovat mezilidské vztahy +  znát zásady slušného chování - vymezení slušného chování, jasně 

stanovená pravidla a výchovná opatření při jejich porušení,  školy v přírodě a ozdravné pobyty dětí, kde 

se utužují vztahy a žáci se lépe sžívají. Dále jsou mezilidské vztahy utužovány při projektových dnech, 

výletech, soutěžích. Toto téma je probíráno na hodinách Prvouky a Výchovy ke zdraví. Vzhledem 

k minimálnímu počtu případů záměrného ubližování, se tento cíl celkem daří plnit, i když je toto otázka 

dlouhodobého působení. 

 

 Umět se sebeovládat – Sebeovládání  se žáci učí vlastně při jakékoliv skupinové práci,projektových 
dnech, dramatizacích v rámci výuky. Problémy většinou začínají s nástupem puberty, kdy nastupují 

případy nevhodného chování k vyučujícím i mezi sebou. Í toto se snažíme eliminovat a jednotlivé 

případy řešíme. Zde je nutná úzká spolupráce se zákonnými zástupci.   
 

  Umět si vážit sama sebe – žáci v rámci výuky sami hodnotí své práce, výrobky, nebo se hodnotí 

navzájem. S tím souvisí získávání sebevědomí. Při kolektivních pracích se mohou projevit a kolektivu 

pomoci i žáci s horším prospěchem, kteří jsou zase třeba výtvarně a manuelně zruční (výroby plakátu, 

vlajky, skládání básně).. 

 

 Umět správně trávit volný čas – žákům je nabídnuta pestrá paleta zájmových kroužků v rámci školy, 

dále mají možnost z nástěnek získávat nové informace ohledně pořádaných výletů, táborů, zájmových 

kroužků, sportovních kroužků…. 

  

 

 

Akce v rámci Minimálního preventivního programu: 

- Plnění v rámci vyučovacích hodin (průřezová témata) 

- Škola v přírodě a ozdravný pobyt PAŽIT 

- Projektové dny : CEPROT  Barvy podzimu 

    Mrazivá zima 

    Rozkvetlé jaro 

    Letní radovánky 

- Světový den televize, nejrychlejší čtenář 2. ročníku, Čtení pomáhá, Mezinárodní den mateřského jazyka,  

dílny, Den učitelů, Pasování na čtenáře, Světový den zdraví, Halloween, školní akademie,  mikulášská 

besídka, vánoční besídka pro mateřské školy a pro seniory 

- Prezentace SŠ obchodu služeb Teplice, SŠ průmyslové, obchodní a hotelové, SŠ obchodu a služeb Ústí nad 

Labem, SŠ stavební Teplice, SŠ AGC Teplice 

- Návštěva dopravního hřiště 

- Program recyklohraní 

- Vystoupení Arkadie – handicapovaní 

- Akce DDM Duchcov – výroba magnetek, výroba mýdel, 

- Shlédnutí výstav:  Opeření obyvatelé města Teplice,  Plazi 

- Přednáška o konopí pro 9. ročník 

- Soutěž hlídek mladých zdravotníků pro 1. a 2. stupeň 

- Veselé zoubky – 1. stupeň 

- Sportovní soutěže – florbal, vybíjená, Mc´Donalds cup, Atletický čtyřboj, atletický trojboj, Olympiáda 

s VZP, Kinderiáda atd.. 

- „Čas proměn“ – přednáška pro žákyně 6. Ročníku 

- Koncert P. Šporcla 

- Beseda s ČČK – základy 1. Pomoci (proškoleni všichni žáci školy) 

- Beseda „Zdravá 5“ – 2. B , 2. C 

- Beseda se včelařem 

- Beseda Policie ČR na téma šikana (4. ročník a 6. A), cizí lidé (1. – 3. ročník), rasismus (4. – 5. ročník), 

služební psi, výcvik (1. – 3. ročník) 

- Beseda BESIP pro řáky 1. – 3. ročníků 

- Beseda s drogově závislou ženou 

 



 12 

 Další akce, které směřují k eliminaci rizikového chování žáků, jsou uvedeny v přehledu akcí školy. 

Jedná se o besedy, soutěže, filmová a divadelní představení, exkurze, výstavy, vědomostní a sportovní soutěže, 

zapojení do zájmových aktivit na škole. Pro rodiče a žáky jsou  též zavedeny týdenní konzultační hodiny 

vyučujících, výchovného a kariérového poradce a metodičky prevence sociálně patologických jevů.    

  

Velká pozornost je věnována oblasti ochrany zdraví žáků. Žáci jsou poučováni o možných rizicích ve škole a 

školních zařízeních, na akcích pořádaných školou. Veškeré školní úrazy jsou evidovány v knize úrazů. Dle 

platných právních předpisů jsou vyplňovány záznamy o úrazu a tyto školní úrazy jsou odškodňovány. Ve výuce 

jsou využívány metodické materiály, které škola obdržela v rámci semináře „Dětství bez úrazů.“ 

 Zajištěny jsou materiály pro výuku dopravní výchovy na škole. Jedná se o kalendář dopravní výchovy, 

CD-Rom s testy Pravidla silničního provozu pro chodce a cyklisty, které jsou využívány k výuce. Třídy 1. stupně 

se zúčastnily dopravního dopoledne na dopravním hřišti v Teplicích. 

V příštím školním roce bychom se chtěli více zaměřit na oblast zdravé výživy, stravovací návyky. Žáci 1. Stupně 

by měly absolvovat projekt „Zdravá 5“. 

 

Účast na školeních školní metodiků prevence: 

Škola ? V pohodě 

Řešení výchovných problémů 

 

 

Oblast environmentálního vzdělávání a osvěty 

Koordinátorkou pro oblast environmentálního vzdělávání na škole byla pověřena Ing. Seidlová Denisa. Pro 

rozvoj environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty  je zpracovaný dlouhodobý plán výchovy a osvěty 

environmentálního vzdělávání  a roční  plán  pro školní rok. Pro školu byla zakoupena již v minulých letech  

příslušná literatura pro EVVO, výukový software Encyklopedie přírody. K dispozici jsou výukové programy:  

Všeho s mírou, Les ve škole škola v lese, Kam putují odpady, Vegetace ČR – lesy. 

DVD, CD ROM: Čistírna odpadních vod, Nejkrásnější inspirace z přírodnin, Galerie nápadů, Svícny a víčka, 

Klíč k určování bylin., Ochrana přírody a krajiny v ČR. Po stopách dolů, interaktivní učebnice Ekologická 

výchova pro 1. stupeň a 2. stupeň 

Metodický materiál: Ekologická výchova v MŠ a ZŠ, Uzdravme krajinu, Vývoj  krajiny v ČR, Odpad z nebe 

nespadl, I ty můžeš zachránit, neseparuj se – separuj se. K dispozici jsou hry: Kartičky k určení čeledi rostlin, 

Přírodovědní rébusy, Filiupika pro starší školáky, Přírodní zahrada, Kvarteto o odpadech, Model mraveniště.  

V letošním školním roce jsou akce plněny v souladu s celoročním projektem Spolu a společně čtverem ročních 

období. 

Škola získala titul Škola pro udržitelný život (Nadace Partnerství), který má platnost do roku 2014. 

Ve školním roce v oblasti EVVO byly plněny následující úkoly:    

 Adopce zvířete v ZOO Ústí nad Labem – Pralesnička azurová 

 Sběrové soutěže starého papíru   19 807 kg 

 Sběr víček od PET lahví 270 kg  

 Sběr vybitých baterií 400 kg 



 13 

 Sběrová akce ve spolupráci s mysliveckým spolkem ve sběru plodů lesa (kaštany, žaludy, bukvice) 

 Sběrová akce starého pečiva pro lesní zvěř obory ve Mstišově 

 Vánoční sbírka pro psí útulek v Žimu 

 Spolupráce s Člověkem v tísni: nákup dárkového certifikátu : Veselá koza /900,- Kč ročně/ 

 Velikonoční materiální sbírka pro opuštěná zvířata  v péči  FOUSEK o.s. – sdružení na ochranu zvířat 

 Dobrovolná sbírka pro Občanské sdružení Život dětem: vybraná částka za školu 1 010,- Kč 

 Účast  žáků v soutěžích a  olympiádách v přírodovědných předmětech /KVARK 2014, Přírodovědný 

klokan, Den Země, Poznávačka živé přírody../ 

 Recyklohraní – v této soutěži jsme zapojení už v šestém ročníku, bylo nasbíráno celkem 400 kg baterií, 

jedná se o celoroční soutěž pod záštitou MŠMT a společnosti Asekol, Ecobat a JAKO-KOM. 

 Využití výukového programu v rámci Recyklohraní: Recyklace hrou /4. – 9. ročník/ 

 Snaha o ekologizaci provozu školy – třídění odpadu (plast, bio, papír, elektro, baterie) 

 Účast žáků na výtvarných soutěžích s ekologickou tematikou /Sněhuláci pro Afriku, Pralesnička 

azurová, Přírod kolem nás, Obrázky pro Tondu, Natura 2000, Veselá koza.. 

 Akce školní družiny – návštěva Planetária, návštěva obory Mstišov, Planetária Teplice, Bioparku 

Gymnázia Teplice, výtvarné a tvořivé práce s přírodními materiály a recyklovatelnými materiály 

 Zařazení do projektu Multipolis – stolní didaktická hra využitelná při výuce průřezového tématu 

environmentální výchova  

 Škola je zařazena do projektu EKOSTOPA a průběžně pracuje s jejich projekty. 

 Zařazování ekologických témat v přírodovědných předmětech dle tematických plánů příslušných 

předmětů 

 Besedy s ekologickou tematikou. Beseda se včelařem 2. a 3. roč., Plazi 3. roč. 

 Exkurze do Jaderné elektrárny Temelín 2. st., Dny vědy: UJEP (8. a 9. roč.), Biopark Gymnázium 

Teplice (1. -3. ročník) 

 Vedení nástěnek týkajících se projektů v přízemí budovy školy 

 Pokračující spolupráce s Magistrátem Teplice – pokračování obnovy části skleníků SPEV 

 Účast na seminářích s ekologickou tematikou: 

o Regionální přírodovědná gramotnost – Cesta vody 

o Krajská konference EVVO: Kapradí 

o Propagace a publicita školy v oblasti EVVO 

o Ekologická a environmentální výchova 

o Sluneční soustava, jak ji neznáme 

o Strom pokaždé jinak ve výtvarném ztvárnění 

o Aquamundi – vodní světy 

 Spolupráce:    

o Nadace Partnerství, Na Zemi: Centrum globálního rozvojového vzdělávání 

o Chaloupky (Chaloupecký zpravodaj) 

o ČSOP 

o Rezekvítek (odběr el. časopisu Rezekvěty) 

 



 14 

VII. ÚDAJE O DALŠÍM VZDÉLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
 

 

 

Vzdělávání vedoucích pracovníků 

 
 

Školské právo v praxi 

 

PC Teplice 

 

1 

 

12235/2013-201-315 

Odpovědnost pedagogických 

pracovníků 

 

PPP Teplice 

 

1 

 

8302/2012-25 

 

Školský management 

 

PC Teplice 

 

1 

 

42880/2012-1-979 

Vybrané problémy z aplikace 

právních předpisů ve školství 

 

EdA, o.s. 

 

1 

 

49259/2012-201-923 

 

Správní řízení 

 

KÚ UL 

 

1 

 

bez akreditace 

 

Právo ve škole – dílna 

 

Společně k bezpečí 

 

1 

 

27 320/2012-25-201-506 

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků : Český jazyk a RVP 
 

 
Mediální výchova v hodinách  Čj 

 

PC Teplice 

 

1 

 

16786/2012-25-326 

 
Český jazyk – výuka žáků s SPU ve škole 

 

PC Teplice 

 

2 

 

38265/2012-201-782 

 
Metody vyučování čtení 

 

PPP Teplice 

 

3 

 

27344/2012-25-530 

 
Jak správně psát 

 

NIDV UL 

 

1 

 

1881/2014-1-128 

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků : cizí jazyky a RVP 

 
 
Deutsch kreativ und lustig 

 
NIDV UL 

 
1 

 
27327/2012-25-513 

 
Angličtina pro 2.st. ZŠ 

OXFORD UNIVERSITY 
PRESS 

 
3 

 
28511/2011-25-687 

 
Dyslexia – A Problem or a Gift 

OXFORD UNIVERSITY 
PRESS 

 
1 

 
bez akreditace 

Konference CHLLENGES V – 
HARMONY AND DIVERSITY 

 
NELFT 

 
1 

 
Cz.1.07/2.4.00/31.0074 

Online konference Primary Session 
Classroom Tips Session 

 
NELFT 

 
1 

 
3 x bez akreditace 

 

Okořeňte své hodiny angličtiny 

 

NIDV UL 

 

1 

 

33934/2013-1-740 

Aktivizace a motivace žáků v hodině Aj 
na 1. st. ZŠ 

 
NIDV UL 

 
1 

 
39357/2012-201-758 

 
Burza nápadů do hodin Aj na 2. st. ZŠ 

 
NIDV UL 

 
1 

 
18534/2011-25-448 

Metodický seminář eTwinning pro 
začátečníky v rozsahu 8 hodin 

 
ETwinning NSS 

 
1 

 
bez akreditace 

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků : matematika a RVP, chemie a RVP 
 

 
Didaktika geometrie na 2. stupni ZŠ 

 
PC Teplice 

 
2 

 
12235/2013-201-315 

 

Hodnocení akcí dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků  na škole 
 



 15 

Metody aktivizace v hodinách 
matematiky 

 
PPP Teplice 

 
3 

 
38265/2012-201-782 

 
Co a jak při potížích v matematice 

 
PPP Chomutov 

 

1 
 
49281/2012-201-992 

Metody a formy práce se zaměřením na 
matematickou gramotnost 

 
PC Teplice 

 

1 
 
20693/2013-1-552 

Využití programu GeoGebra ve výuce 
matematiky 

 
NIDV UL 

 

1 
 
16765/2012-25-309 

 
Matematika hrou 

 
ESF ČR 

 

2 
 
CZ.1.07/1.1.34/01.0009 

 
Matematika pro všechny 

Jednota českých matematiků 
a fyziků 

 

2 
 
CZ.1.07/1.1.00/26.0072 

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků  : primární prevence a environmentální výchova 

 
Regionální přírodovědná gramotnost – 
Cesta vody 

 
PC Teplice 

 
1 

 
12235/2013-201-315 

 
Interkulturní dialog ve škole 

 
OBERIG občanské sdružení 

 
2 

 
Dotační program MŠMT 

 
Schůzka metodiků prevence 

 
PPP Teplice 

 
2 

 
bez akreditace 

 
Krajská konference EVVO 

 
Kapradí 

 
1 

 
21677/2013-1-580 

Jak společně nastavit pravidla tak, aby 
fungovala 

 
PC Teplice 

 
1 

 
42880/2013-1-979 

 

Současné děti a mládež ve škole 

ZŠ U Červeného kostela, 

Teplice 

 

1 

 

28516/2011-25-692 

Propagace a publicita školy v oblasti 
EVVO 

 
Klub ekologické výchovy 

 
1 

 
15119/2011-25 

 
Ekologická a environmentální výchova 

 
Fraus, Informační centrum 

 
1 

 
bez akreditace 

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků : SPU a výchovné poradenství  

 
 
Myšlenková mapa 

 
PPP Teplice 

 
1 

 
11334/2013-201-317 

 
Neklidné a nesoustředěné dítě ve škole 

 
PC Teplice 

 
2 

 
12235/2013-201-315 

 
Nebojte se inkluze 

 
PPP Teplice 

 
1 

 
49281/2012-201-992 

 
Odměny a tresty ve školní praxi 

 
PPP Teplice 

 
3 

 
28516/2011-25-692 

 
Cvičení na rozvoj pozornosti 

 
PC Teplice 

 
3 

 
42880/2013-1-979 

 
Rozvoj grafomotoriky 

 
PC Teplice 

 
1 

 
42880/2013-1-979 

 
Škola v pohodě 

 
PPP Teplice 

 
2 

 
38265/2012-201-782 

 
Řešení výchovných problémů 

 
PPP Teplice 

 
3 

 
27320/2012-25-201-506 

 

Vzdělávání v dalších oblastech : zeměpisné akce 

 
 
Den geografie 

 

PF UJEP UL 

 

1 

 
CZ.1.07/2.3.00/35.0044 

 
Sluneční soustava, jak ji neznáme 

 

PPP Teplice 

 

1 

 
20244/2013-1-556 



 16 

 

 

Vzdělávání v dalších oblastech :  

 
 
Podzimní výtvarné čarování 

 
PPP Teplice 

 

2 

 
27344/2012-25-530 

 
Pohádky se zpěvem i s padákem 

 
PC Teplice 

 

1 

 
27342/2012-25-528 

Zdravé cvičení – abeceda vědomých 
cviků na židli 

 
PC Teplice 

 

3 

 
12235/2013-201-315 

 
Zajímavé inspirace pro výuku Hv 

 
PC Teplice 

 
2 

 
12235/2013-201-315 

Strom pokaždé jinak ve výtvarném 
ztvárnění 

 
PC Teplice 

 
2 

 
12235/2013-201-315 

 

Co mám dělat, když nejsem výtvarník 

 

PC Teplice 
 

1 

 

49277/2012-201-991 

 

Zdravotní tělesná výchova 

 

PC Teplice 
 

2 

 

42880/2013-1-979 

Uplatnění autorského práva ve školním 

prostředí 

 

PPP Teplice 
 

1 

 

8302/2012-25 

 
Kurz relaxačních technik 

 
PPP Teplice 

 

2 

 
27344/2012-25-530 

 
Finanční garmotnost 

 
PPP Teplice 

 

2 

 
20244/2013-1-556 

 
Autoterapie hlasem a dechem 

 
PPP Teplice 

 

1 

 
8302/2012-25 

 
Aquamundi – Vodní světy 

 
Gymnázium Teplice 

 

2 

 
Česko-německý projekt 

Školní první pomoci pro učitelky 
zdravotnice 

 
ČČK Teplice 

 

1 

 
bez akreditace 

 
TĚLOPRAHA 2014 

 
AŠSK ČR 

 

2 

Pořadatel FTVS, studijní program Tv 
a sport B 7401, N 7401 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 17 

VIII. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

 
1. OLYMPIÁDY 
 

Olympiáda z Českého jazyka počet žáků   umístění 

školní kolo 8. – 9. ročník   10 

okresní kolo    1   11. místo   

    

 

Olympiáda z Anglického jazyka  
kategorie A 1 

školní kolo    3  

okresní kolo    3    12. místo   

                       2 x  25. místo 

  

kategorie A2     
školní kolo    3 

okresní kolo    2   3. místo 
       14. místo     

 

Olympiáda z Německého jazyka 
kategorie A 1 

školní kolo    7  

okresní kolo    2   1. místo,  5. místo  

krajské kolo    1   4. místo  

         

 

Biologická olympiáda  
školní kolo kat. 6. a 7. tř.   15 

 

okresní kolo kat. 6. a 7. tř.   3   10. místo,  13. místo 

        16. místo  

         

školní kolo kat. 8. a 9. tř.   12 

  

okresní kolo kat.8. a 9. tř.   2   10. místo 

        13. místo   
     

Zeměpisná olympiáda  

kategorie A 

školní kolo    11 

okresní kolo    1   9. místo  

   

kategorie B 

školní kolo    15  

okresní kolo    1   18. místo  

    

kategorie C 

školní kolo    11  

okresní kolo    1   6. místo  
 

Matematická olympiáda  
kategorie M 5 

školní kolo    4 

 

kategorie M 6    0 



 18 

školní kolo     

       

kategorie M 7    0 

školní kolo     

      

kategorie M 8     

školní kolo    6 

okresní kolo    2   30. místo 

        30. místo 

         

kategorie M 9 
školní kolo    2   11. místo  

        21. místo 

 

Chemická olympiáda 
 školní kolo    5 žáků 

okresní kolo    2 žákyně  7. místo 

        11. místo 

 

Fyzikální olympiáda  
školní kolo kategorie F   30 žáků 

do okresního kola nikdo nepostoupil.  

 

školní kolo kategorie E   23 žáků 

do okresního kola nikdo nepostoupil. 

 

školní kolo kategorie G   31 žáků 

do okresního kola nikdo nepostoupil.      
      

     

 

Dějepisná olympiáda    
školní kolo    13        

okresní kolo    1   10. místo 

 

Logická olympiáda   pořádaná Mensou ČR 
Kategorie B/žáci 2. stupně/ zahrnuti žáci, kteří byli mezi 75 % nejlepších řešitelů základního kola.  

22 žáků 6. – 9. tříd    

 

 

          

2. SOUTĚŽE VĚDOMOSTNÍ 
     počet žáků :      

Mat. soutěž  Cvrček    
školní kolo    107 žáků  2. – 3. třídy  

     

Mat. soutěž  Klokánek    
školní kolo    84 žáků   4. – 5. třídy  

 

Mat. soutěž Benjamín   
školní kolo    79 žáků   6. – 7. třídy 

     

Mat. soutěž Kadet 
školní kolo    52 žáků   8. – 9. třídy  

 



 19 

Přírodovědný klokan 
školní kolo    62 žáků   8. – 9. třídy 

     

Pythagoriáda 
školní kolo 5. ročník   21 žáků  

školní kolo 6. ročník   21 žáků  

okresní kolo 6. ročník   1 žákyně 6. místo 

 

 
školní kolo 7. ročník   19 žáků 

školní kolo 8. ročník    17 žáků 

 

Recitační soutěž za podpory  Ministerstva kultury ČR a KÚ Ústeckého kraje

   
školní kolo 0. kategorie /1. ročník/  3 žáci     
školní kolo 1. kategorie /2. – 3. ročník/ 3 žáci 

školní kolo 2.kategorie /4. – 5. ročník/  4 žáci 

školní kolo 3. kategorie /6. - 7. ročník/ 2 žáci 

školní kolo 4. kategorie /8. - 9. ročník/ 5 žáků 

 

městské kolo 0. kategorie /1. ročník/  2 žáci 

městské kolo 1. kategorie /2. – 3. ročník/  2 žáci čestné uznání poroty 

městské kolo 2.kategorie /4. – 5. ročník/  2 žáci 

městské kolo 3. kategorie /6. - 7. ročník/ 1 žákyně 

 

 
 

Soutěž Mladých zdravotníků I. stupeň     
okresní kolo    5 žáků   12. místo v pořadí družstev 

 

 

Soutěž Mladých zdravotníků II. stupeň     
okresní kolo    6 žáků   3. místo v pořadí družstev 

 

Communication the 21 st century     
Vyhlašovatelem soutěže je Oxford University Press. Celkem 8 žáků 8. třídy vytvořilo 3 plakáty prostřednictvím 

ICT nástroje CLOGSTER. Plakáty byly elektronicky odeslány. 

 

 

Nejlepší čtenář – soutěž tříd 4. A a 4. B     
Každý pátek byla žáky prezentována vlastní četba, soutěžilo celkem 22 žáků. Vítězní žáci byli ohodnoceni 

sladkostí a knižní publikací.   

 

Školní celoroční soutěž 2. ročníků o nejrychlejšího čtenáře     
Žákům je přečteno 5 literárních ukázek, z kterých si vyberou. Čtou ukázku bez přípravy po dobu 1 minuty. Po 

přečtení je žákům sděleno, kolik slov přečetly, kolik udělaly chyb a jaké to byly. Tabulku s výsledky má každá 

třída na nástěnce.  Do konce roku přečtou všichni žáci všechny ukázky a v červnu na školní akademii 

v Šanovské mušli budou slavnostně nejrychlejší čtenáři všech pěti ukázek, dekorováni.  

     

 

 Novosedlický dopraváček   
okresní kolo   5 žáků druhých tříd  12. místo v pořadí družstev  

 



 20 

Recyklohraní    
Je  pořádán pod záštitou MŠMT a společností Asekol, Ecobat a  EKO_KOM.  Vzdělává žáky  v oblasti třídění a 

recyklace odpadů. Žáci mají možnost odevzdávat vysloužilé baterie a drobná elektrozařízení do speciálních 

nádob umístěných v prostorách školy. Škola je zapojena již do šestého ročníku a v příštím školním roce budeme 

pokračovat.    
 

Multipolis    
Škola se přihlásila k projektu Ekopolis a v letošním školním roce pokračuje v projektu Multipolis. Jedná se o  

deskové hry používané ve výuce. Žáci devátých tříd reagovali s velkým zaujetím pro hru s environmentální 

tematikou. 

 

Sněhuláci pro Afriku /Kola pro Afriku    
Škola se přihlásila k charitativní akci Sněhuláci pro Afriku. Každá třída postavila svého sněhuláka a provedla 

fotodokumentaci. Nejlepší sněhulák byl odeslán do soutěže. Za každého sněhuláka bylo zaplaceno 50,- Kč. 

Peníze byly použity na kola pro Afriku. 

 

Den Země    
Akce určená pro žáky 4. a 5. ročníků.  Žáci soutěžili na připravených stanovištích ve skleníku i na volném 

prostranství v areálu Botanické zahrady Teplice. 

 

Centropen    
Škola se přihlásila k projektu Centropen – sbírejte vypsaná tornáda a soutěžte o skvělé ceny. Celkem bylo 

vybráno 393 per. Škola získala 2. místo a vyhrála 20 000,- Kč. Tato částka bude použita na dovybavení tříd IT 

technikou. 

 

Zebra s dětmi ve škole 
Škola se zúčastnila dopravní soutěže „Zebra s dětmi ve škole“. Žáci si formou hry složené z otázek, testů 

omalovánek, hádanek posílí vědomosti o úrazech, poskytnutí první pomoci, bezpečnosti silničního provozu. 

Školní kolo bylo určeno pro 3. třídy. Do městského kola postoupili 3 žáci a získali 4. místo.  

 

Jak hudba ovlivňuje život 
Škola se zúčastnila mezinárodní literární soutěže „Jak hudba ovlivňuje život“. Soutěž pořádá Česká pošta. 

Všechny třídy 4. A 5. Ročníků psaly text – dopis s rozsahem 800 slov na dané téma. Vybraní žáci postoupili ze 

školního kola a jejich práce byla zaslána do Prahy. Zasláno celkem 10 prací žáků 4. a 5. Tříd.  

 

Soutěž – Informáček 
Soutěžila družstvo 1. stupně – celkem 6 žáků  5. ročníku. 

1.družstvo - 13. místo 
2. družstvo - 18. místo 

 

Soutěž – Najdi, co neznáš 
Žáci 7. -9. ročníků se zapojili do informační soutěže, která trvala celkem 5 týdnů. Žáci průběžně zodpovídali 6 

otázek, které se zobrazovaly každý týden na webových stránkách. Do finále se probojovaly třídy 7. B, 8. A, 8. B. 

V průběhu soutěže si žáci vytvořili plnohodnotná a kompaktní družstva, jejichž snahou bylo získat co nejlepší 

výsledky.  

 

Soutěž o interaktivní software třídy – komiksový příběh z učebnice Our Discovery Island 
Soutěžila skupina žáků 3. tříd. Na základě komiksového příběhu vyučující vytvořila se žáky verzi příběhu.. 

Každý účastník získává dárek – plakát do třídy a motivační nálepky.družstvo 1. stupně – celkem 6 žáků  5. 

ročníku. 

1.družstvo - 13. místo 

2. družstvo - 18. místo 



 21 

Školní soutěž v „Poznávačka“ 

Žáci 4. a 5. ročníku měli za úkol poznávat rostliny z botanického herbáře. V 1. kole poznávají jarní rostliny, ve 

2. kole naše ptáky. Každému kolu předcházel přípravný týden s pojmenovanými exponáty. Úspěšní žáci byli 

ohodnoceni knižními publikacemi a sladkostmi. 

 

Soutěž –POHÁR VĚDY - KVARK 2014 
Soutěž je určena žákům se zájmem o fyzikální hraní a experimentování. Celkem 14 žáků vyrábělo a zkoumalo 

dalekohledy, vyrábělo svíčkové hodiny a budík, svůj vlastní kompas. Celkem se tým žáků umístil na 31. Místě a 

získal pamětní list.. Svá řešení zapisovali a dokumentovali a odesílali organizačnímu štábu. Výsdledná řešení sila 

družstvo 1. stupně – celkem 6 žáků  5. ročníku. 

1.družstvo - 13. místo 

2. družstvo - 18. místo 

  

Jsem rychlejší než páťák – školní soutěž žáků 2. stupně 

K příležitosti Dne dětí byla pro žáky 2. stupně uspořádána vědomostní soutěž, ve které se žáci postupně 

probojovali do finále. Celkem 7 žáků ve finále plnilo úkoly 5. ročníku z  vlastivědy, přírodovědy, matematiky, 

anglického jazyka. 
 

Soutěž – Zdravé zuby   
Do soutěže byli zapojeni všichni žáci 1. stupně. Každý rok žáci obdrží pracovní listy, které vyplní a zapojí se do 

soutěže. Pracovní listy jsou pojaty zábavnou formou, informují o důležitosti zubní hygieny. 

 

Soutěž – O nejrychlejšího čtenáře   
V říjnu byla zahájena soutěž 1. stupně „O nejlepšího čtenáře.“ Ve spolupráci se školním parlamentem bylo   

žákům  přečteno 5 literárních ukázek a vždy z jedné vybrané čtou bez přípravy po dobu jedné minuty.  Po 

přečtení je žákům sdělen počet přečtených slov a množství chyb. Tabulku s výsledky má každá třída na nástěnce. 

Do konce školního roku přečtou všichni žáci ukázky a v červnu  byl slavnostně vyhodnocen nejrychlejší čtenář. 

 

 

3. SOUTĚŽE VÝTVARNÉ   

 
- Ahoj z prázdnin, DDM Znojmo  zasláno 6 prací žáků 1. stupně a 1 skupinová práce  

      žáků 6. B 

- Svět očima dětí, MV ČR a MO ČR  zasláno 7 skupinových prací žáků 

Výtvarná práce byla oceněna a škola získala tiskárnu Aficio SG2100N v hodnotě 2 195,- Kč 

- Víš, co jíš?, MZ    zaslány 3 práce žáků 1. st.  

- Domácí mazlíčci    zasláno 29 prací žáků 1. stupně a 16 prací 2. stupně 

- Požární ochrana očima dětí   zasláno 33 prací žáků 1. stupně 

- Záložka do knihy spojuje   zpracováno 120 prací žáků 1. a 2. stupně  

- Namaluj svůj sport    zasláno 5 prací žáků 1. stupně  

- Večírek v čarodějově, DDM Osek  zasláno 7 prací žáků 1. stupně a 11 prací  2. stupně 

      oceněny 3 práce 

- Pralesnička azurová – školní projekt  prezentace 3 prací z každé třídy 

- Kniha a já, DDM Znojmo   zasláno 18 prací žáků 1. stupně a 11 prací 2. stupně 

- Namaluj svého anděla   zasláno 14 prací žáků 1. stupně 

- Příroda kolem nás    zasláno 18 prací žáků 1. stupně  

- Teplice mýma očima, Mc Donald´s Teplice zasláno 17 prací žáků 1. stupně a 4 práce 2. Stupně 

-       2. místo žák Jakub Sehnal 4. B 

- Obrázky pro Tondu    zasláno 21 prací žáků 1. a 2. stupně  

- Skřítek podzimníček, DDM Osek  zaslána 1 práce žáků 1. stupně  

- Komenský a my    zasláno 20 prací žáků 1. a 2. stupně  

- Kladenská veverka    zaslány 3 práce žáků 1. stupně 

- Natura 2000     zaslány 3 práce žáků 1. stupně 

- Lidice 2014     zasláno 11 prací žáků 1. stupně 



 22 

- Boudo, budko, kdo v tobě přebývá?  zasláno 10 prací žáků 1. stupně 

- Šťastné stáří očima dětí   zaslány 4 práce žáků 1. stupně a 1 práce 2. stupně 

- Školní výtvarná soutěž „Veselá koza“  účast všech žáků školy 

- Záložka do knihy spojuje   účast žáků 4. – 8. ročníků, vytváření záložek a  

      korespondence slovenskému kamarádovi 

 

 

 SOUTĚŽE TĚLOVÝCHOVNÉ   počet žáků  umístění 

 

MINIFOTBAL  

okrskové kolo III.kategorie mladší žáci  9   3. místo 

okrskové kolo IV. kategorie starší žáci  10    2. místo 

 

HALOVÝ FOTBAL   

okrskové kolo III. kategorie mladší žáci  7   2. místo 

okrskové kolo IV. kategorie starší žáci  8   2. místo 

 

ATLETICKÝ ČTYŘBOJ  - 

Oblastní kolo III. kategorie mladší žákyně  5   9. místo 

Oblastní kolo III. kategorie mladší žáci  4   10. místo 

Oblastní kolo IV. kategorie starší žákyně  5   9. místo  

Oblastní kolo IV. kategorie starší žáci  4   4.místo  

 

VYBÍJENÁ  
Okrskové kolo II. otevřená, chlapci 4. a 5. ročník 8   2. místo 

Oblastní kolo IV. kategorie starší žákyně  9   3. místo 

 

BASKETBAL    
Okrskové kolo III. kategorie mladší žáci  8   5. místo 

Okrskové kolo IV. kategorie starší žáci  8   1. místo 

Okresní kolo IV. kategorie starší žáci  8   2. místo 

 

PŘEHAZOVANÁ  
Okrskové kolo III. kategorie mladí žákyně  7   2. místo 

Okrskové kolo IV. kategorie starší žákyně  7   2. místo 

 

PŘESPOLNÍ BĚH  
Okrskové kolo III. kategorie mladí žákyně  6   8. místo 

Okrskové kolo IV. kategorie starší žákyně  4   5. místo 

 

 

ŠTAFETOVÝ POHÁR    
Krajské kolo, kategorie I.O /1. – 3. tř/   8    

Krajské kolo, kategorie II. O /4. – 5. tř./  8 

Krajské kolo, kategorie I.O + II. O /1. – 5.tř./ 8 

 

 

PREVENTAN CUP - vybíjená  pořádá AŠSK  

Okrskové kolo II. kategorie smíšené družstvo 10   3. místo 



 23 

 

MC DONALD ´S CUP pro 1. stupeň    pořádá AŠSK   

Soutěž ve fotbale pro 1. stupeň 

 

okrskové kolo 1. – 3. ročník  10 žáků  2. místo 

okrskové kolo 4. – 5. ročník  10 žáků  3. místo 

 

PLAVECKÁ ŠTAFETA MĚST     

Plavecké štafety se zúčastnilo celkem 25 žáků 2. stupně. 

 

 

PŘEBORY V PLAVÁNÍ organizované plaveckou školou Žabka   

Soutěžilo 11 žáků 2. a 3. ročníků. Žákyně 2. C získala 2. místo a 1.  žákyně 3. A 3. místo.   

 

 

POHÁR ROZHLASU  

Celkové umístění škol 

Mladší žákyně    10 žákyň  13. místo 

Mladší žáci    7 žáků   11. místo  

Starší žákyně    13 žákyň  13.  místo 

Starší žáci    6 žáků   18. místo 

 

 

ATLETICKY TROJBOJ  

Celkové umístění škol 

Závodí 8 členné smíšené družstvo 1. stupně 8 žáků   7. místo 

 

 

E.ON City cup  

Společnost  E.ON  Energy Truck zavítala do Teplic se svým poradenským centrem, řadou zábavných atrakcí pro 

žáky a soutěžemi o hodnotné dárky. V okresním finále fotbalové soutěže ve všech kategoriích reprezentovalo 

školu celkem 30 žáků a získali 1. místo. 

 

 

Sportovní den – školní vánoční  soutěž v překážkové dráze a ve vybíjené  

Soutěžili žáci celé školy. 1. – 3. třídy soutěžili v překážkové dráze, 4. – 9. třídy soutěžili ve vybíjené žáci 1. - 7. 

tříd sportovali s nadšením a akce se jim líbila. Kategorie 8. – 9. třída nebyla zcela obsazena děvčaty a také 

přístup žáků byl velmi laxní. Soutěžila třídní družstva. 

 

 

Školní soutěž ZDATNÍK   
Soutěž  určená pro žáky 1. a 2. stupně, kteří plnili 7 disciplin v průběhu výuky tělesné výchovy.  

Discipliny: švihadlo – skoky, šplh na tyči, skok z místa, kotouly, běh 50 m, vytrvalostní běh, hod kriketovým 

míčkem. 

Zlatníka splnilo celkem 118 žáků. 

 

1. A 5 žáků   3. A 6 žáků   6. A 3 žáci   

1. B 7 žáků   3. B 4 žáci   6. B 12 žáků   

1. C 10  žáků   4. A 8 žáků   7. A 5 žáků   

2. A 4 žáci   4. B 3 žáci   7. B 6 žáků   

2. B 7 žáků   5. A 6 žáků   8. A 2 žáci 

2. C 8 žáků   5. B 4 žáci   8. B 8 žáků  

        9. A 10 žáků    



 24 

5. SBĚROVÁ SOUTĚŽ 

 
Sběrová soutěž za  1. pololetí 

 

Od 9. 9. – 30. 11. 2013 bylo  nasbíráno 9 528 kg papíru. 

 

Akce se zúčastnily všechny třídy naší školy kromě  4. B , vyučující i sekretariát školy. 

  
sborovna a kancelář škol 527 kg 

    

Odměněni jsou 3 nejlepší žáci a 3 nejlepší třídy z 1. i 2. stupně. Sběrači nad 50 kg dostanou čokoládu a ocenění. 

Drobnou odměnu si převezmou všichni žáci, kteří se zúčastnili. 

 

1.stupeň  

Umístění tříd: 

1. místo  2. B      3 479kg 

2. místo  1. C      933kg 

 3. místo  3. A      796 kg 

 

2  stupeň 
Umístění tříd:        

1. místo  6  B 238 kg 

2. místo   9. A   80 kg 

3. místo  6. A   61kg 

 

 

Škola obdržela za sběrovou akci 1. pololetí školního roku 2013/2014 celkem 17 150,- Kč. Vybraná částka byla 

použita na odměny za sběr papíru, víček, vybitých baterií, odměny za celoroční projekt a pomůcky na školní 

akce. Částka 10 672,- Kč je převedena na 2. pololetí školního roku 2013/2014.              
 

 
 

 

Sběrová soutěž za 2. pololetí 

 

Od 10. 3. – 30. 5. 2014 nasbíráno 10 279 kg papíru. 

 

Akce se zúčastnili žáci školy, vyučující i sekretariát školy. 

 

Odměna náleží 3 nejlepším třídám a 3 nejlepším jednotlivcům 1. i 2. stupně.  

 

1. stupeň 
Umístění  tříd: 

1. místo   2. B 5 255 kg 

2. místo  1. A 1 260 kg 

3. místo  1. B 746 kg 

 

 

2. stupeň 

Umístění  tříd: 

1. místo   6. B 105 kg 

2. místo  6. A   60 kg 

3. místo  8. A  39,5 kg 

 
 

Škola obdržela za sběrovou akci starého papíru ve 2. pololetí 19 318,- Kč. Vybraná částka byla použita na 

odměny pro žáky, pomůcky a odměny pro projektové dny, dekoraci školní akademie. 

 

 



 25 

Sběr vybitých baterií – 400 kg  

1. pololetí     2. pololetí 

1. stupeň     1. stupeň 

 

Umístění  tříd:     Umístění  tříd: 

1. místo   1. C 34 kg   1. místo   1. C 55 kg 

2. místo  3. B 34 kg   2. místo  2. B 47 kg 

3. místo  2. B 32kg   3. místo  2. C 31kg 

 

2. stupeň 0 kg    2. stupeň nasbíral celkem 46 kg  

 

Učitelé a zaměstnanci školy 11 kg   

 

 

 Sběr víček od PET lahví probíhal v průběhu školního roku. Bylo nasbíráno 270 kg.  

 

1. pololetí     2. pololetí 

1. stupeň     1. stupeň 

 
Umístění  tříd:     Umístění  tříd: 

1. místo   3. A 31 kg   1. místo   3. B 52 kg 

2. místo  1. B 14 kg   2. místo  1. B 34 kg 

3. místo  1. A 14kg   3. místo  1. A 34kg 

 

 

 

2. stupeň 1,7 kg    2. stupeň 

       

      Umístění  tříd: 

      1. místo   7. A   28 kg 
      2. místo  6. B   12 kg 

      3. místo  8. B   1,5 kg 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 26 

6. ZÁJMOVÉ ČINNOSTI ŠKOLY, KROUŽKY, SPORTOVNÍ VYŽITÍ       

 

 

         název vedoucí místo den hodiny               ročník              

 

1. 

 

Základy gymnastiky 

Mgr. Alena 

Hozáková 

VŠ 

tělocvična 

středa 14:00 – 15:30 1. – 5. ročník 

 

2. 

 

Sportovní hry I. 

Mgr. Marta 

Procházková 

MŠ 

tělocvična 

pondělí 14:00 – 14:45 1. – 3. ročník 

 

3. 

 

Grafomotorický kroužek 
Mgr. Ivona 

Štrougalová 

MŠ 3. A 

učebna č. 17 

čtvrtek 7:00 – 7:40 1. – 3. ročník 

 

4. 

 

Kroužek vybíjené 
Mgr. Silvie 

Krinerová 

MŠ 

tělocvična 

středa 14:00 – 14:45 3. – 5. ročník 

 

5. 

 

Výtvarný kroužek 
Jana 

Burianová 

MŠ 1. C 

učebna č. 25  

pondělí 14:00 – 14:45 2. – 3. ročník 

 

 

6. 

 

Škola hrou 
Mgr. Kateřina 

Panešová 

MŠ 1. A 

učebna č. 18 

pondělí 14:00 – 14:45 1. ročník 

 

 

7.  

 

Kroužek počítačů 
Mgr. Pavlína  

Hejčlová 

VŠ uč. PC 

učebna č. 49 

pondělí 14:00 – 14:45 2. – 4. ročníky 

 

8. 

 

Sportovně turistický 
Mgr. Hana  

Dittrichová 

VŠ 

tělocvična 

pondělí 14:00 – 14:45 4. – 5. ročník 

 

9. 

 

Dramatický kroužek 
Mgr. Štěpánka 

Mazáčová 

VŠ 5. B 

učebna č. 83 

pondělí 14:00 – 15:00 4. – 5. ročník 

 

10. 

 

Animace 
Martin 

Votava 

VŠ učebna 

Vv č. 85 

úterý 13:30 – 14:30 4. – 5. ročník 

 

11. 

 

Hrátky s angličtinou 
Mgr. Milena 

Trojáková 

VŠ 5. A 

Učebna č. 77 

středa 13:15 – 14:00 4. – 5. ročník 

 

12. 

 

Keramický kroužek 
Mgr. Daniela 

Sedláčková 

VŠ 

dílna č. 21 

pondělí 14:00 – 15:30 4. – 9. ročník 

 

13. 

 

Stolní tenis 
Mgr. Irena 

Vyhnisová 

MŠ  

tělocvična 

čtvrtek 14:00 – 14:45 5. – 9. ročník 

 

14. 

 

Tvořivé činnosti 
Ing. Denisa 

Seidlová 

VŠ pozemek 

Areál SPEV 

čtvrtek 14:00 – 14:45 6. – 9. ročník 

 

15. 

 

Sportovní hry II. 
Mgr. David  

Vencl 

VŠ 

tělocvična 

čtvrtek 14:30 – 15:15 6. – 9. ročník 

 

16. 

 

Školní parlament 

Mgr. Kamila 

Matysová 

VŠ uč. PC 

učebna č. 49 

středa 14:30 – 15:15 6. – 9. ročník 

 

17. 

 

Internet 

PaedDr. Ilona 

Bergmanová 

VŠ uč. PC 

učebna č. 49 

pátek 14:10 -15:00 5. – 9. ročník 

 

18. 

 

Mladý vědec 

Mgr. Hana 

Dittrichová 

VŠ  

3. patro 

sudý 

pátek 

 

13:15 – 14:45 

 
4. ročník 

 

19. 

 

Zdravotní kroužek 

Mgr. Michaela 

Urbanská 

VŠ 

č. 69 

 

pondělí 

 

13:10 – 13:50 

 

4. – 5. ročník 

 

20. 

Příprava k přijímacím 

zkouškám 

Mgr. Výtisk 

Josef 

VŠ 9. A 

č. 48 

 

úterý 

 

7: 20 – 7: 40 

 

9. ročník 

 

21. 

 

Anglický jazyk 

Rodilá 

mluvčí 

 

MŠ 

 

úterý 

 

13:15 – 14:00 

 

1. – 3. ročník 

 

       

 

 

 



 27 

7. PŘEDNÁŠKY, BESEDY, EXKURZE, VÝSTAVY, KULTURNÍ PŘEDSTAVENÍ, KULTURNÍ A JINÉ    

    AKCE ŠKOLY 

 

Přednášky a besedy  
 

 

Přednáška k výchově ke zdraví, organizátor Čas proměn   žákyně 6. ročníku 

Přednáška Dopravní policie ČR – BESIP     1. – 3. ročník 

Dopravní hřiště s přednáškou a praktickou částí    1. stupeň 

Besedy s Policií ČR – výcvik služebních psů    1. – 3. ročník 

Beseda s Policií ČR – cizí lidé      1. – 3. ročník 

Beseda s Policií ČR – rasismus      4. – 5. ročník 

Beseda s Policií ČR – šikana  pprap. Martin Parsch – prevence  4. – 6. ročník  

Beseda o drogách       7. – 9. ročník 

Projekt Planeta Země 3000 o.p.s. – Indonésie – po stopách lidojedů  4. – 9. ročníky 

Přírodovědná  beseda v Muzeu Teplice – Plazi    3. ročník 

Návštěva Regionální knihovny Teplice – beseda s I. Březinovou  6. ročník 

Beseda se včelařem v Regionální knihovně Teplice    2. – 3. ročník   

Beseda o Velikonocích v Regionální knihovně Teplice   3. ročník 

Pasování na čtenáře v Regionální knihovně Teplice    1. ročník 

Beseda k volbě povolání IPS Teplice     8. - 9. ročník 

Interkulturní dialog ve škole      7. – 9. ročník 

Kosmetika s konopím – přednáška firmy Cannaderm    9. ročník 

Recyklohraní – environmentální beseda     1. – 3. ročník 

Recyklace hrou – environmentální beseda     4. – 9. ročník 

Přednáška první pomoci Červený kříž – MPP    1. – 9. ročník  

Zázračná flétnička pro šikovné děti – MP STUDIO 2013 spojená 

 s prodejem knihy + flétny zdarma      1. – 3. ročník   

Přednášky s výukovým programem DDM Duchcov: 

- Výukový program – malování na sklo     3. A, 2. B 

- Výukový program – výroba magnetek     1. ročník 

- Výukový program – květináčky s ubrouskovou technikou   3. A, 3. B 

Výroba mýdel – dárek ke dni matek     1. A 3. ročník 

Sexuální výchova přednáška spojená s besedou – účast dobrovolná, nutný souhlas rodičů pro 5. A  

Přednáška ke Světovému dni respektu k porodu    7. – 9. ročník  

 

    

Exkurze  a výstavy  
 

Exkurze u hasičů        3. ročník 

Exkurze s přednáškou  do SŠ stavební Fr. Šrámka    7. – 9. ročník  



 28 

Exkurze do Botanické zahrady Teplice     5. B 

Návštěva Planetária Teplice      5. – 6. ročník 

Projekt Trojlístek s přírodovědným zaměřením ve spolupráci s universitou Pardubice 8. ročník 

Den bezpečnosti silničního provozu, ČČK Teplice    2. B 

Den Země – dny otevřených dveří v Botanické zahradě Teplice  4. – 5. ročník 

Technické muzeum Praha       5. A 

Návštěva Muzea v Krupce      6. A 

Exkurze v Krušnohorském divadle Teplice     4. B 

Kulturní představení 5D kino v Olympii     5. A 

Exkurze do Galerie Teplice      8. ročník 

BIOPARK Gymnázium Teplice      1. – 3. ročník 

Podmořská setkávání – autorská výstava v Muzeu Teplice   1. – 3. ročník 

Příběh královny Judity  - Muzeum Teplice     6. A 

Vánoce v botanické zahradě – výstava     1. B + 3. ročník 

Vánoční Praha – exkurze do Národního technického muzea   5. A 

Opeření obyvatelé města  - výstava v Muzeu Teplice    1. ročník, 2. B, 3. ročník 

Myslivecká obora Duchcov _ Lesopark Habeš    5. A 

60. let maňáskového divadla v Teplicích – výstava v Muzeu Teplice  7. ročník 

Burza škol ŠANCE       9. ročník 

Exkurze do jaderné elektrárny Temelín     vybraní žáci 2. st. 

Den vědy a umění na UJEP UL      vybraní žáci 8. a 9. roč. 

Exkurze do Sklárny v Novém Boru      žáci ve škole v přírodě 

GASTRODEN        9. ročník 

Výstava  školního výtvarného kroužku s názvem „V keříčku“   1. – 3. ročník 

Celodenní projekt Náš kraj  - Pravčická brána /práce s mapou a prac. Listy/ 4. B 

Kulturní představení  

 

Představení skupiny FABER „Jak pradědeček ke kalhotkám přišel“  1. – 3. ročník 

 Představení skupiny FABER „Rudolf a pradědeček“    4. – 9. ročník 

Divadelní představení REBELOVÉ     7. – 9. ročník 

Divadelní představení „Pražské pověsti“     4. ročník 

Filmové představení „Hurá do pravěku“     1. – 3. ročník 

Filmové představení „Colette“ v Domě kultury Teplice   8. – 9. ročník 

Vystoupení kouzelníka v tělocvičně školy     6. ročník 

YoYo vystoupení v tělocvičně školy     4. ročník, 6. a 7. ročník 

Pohádka vesnická s písničkami a vodníkem – divadelní představení v krušnohorském divadle    1. A, 1. C 

Divadelní představení „Bílá nemoc“ v Krušnohorském divadle Teplice 8. – 9. ročník 

Viva Jump „ABC“       5. – 9. ročník 

DK – herecké studio Tři oříšky pro popelku     4. – 7. ročník 

Koncert Pavla Šporcla v DK Teplice     6. – 9. ročník 



 29 

Kulturní vystoupení žáků ARKADIE Teplice – Průvodce po Čechách  2. B, 3. ročník 

   

  

Kulturní a jiné akce školy 
Konzultace s Mgr. Řehákovou /speciální pedagog PPP Teplice/ 

Mikuláš pro žáky školy 

Třídní vánoční besídky 

Vánoční akademie pro prvňáky 

Vánoční akademie pro MŠ Sukova 

Vánoční akademie pro Domov důchodců 

Vánoční besídka pro rodiče žáků 1. C, 2. B 

Výroba přání PF 2014 

Školní akademie v Mušli s názvem „Od dinosaurů k počítačům“ 

Nábor žáků – představení škol:  SŠ obchodu a služeb Teplice,  HŠ, OA, SPŠ Teplice, SŠ obchodu a služeb Ústí 

nad Labem, SŠ Fr. Šrámka Teplice, SŠ AGC Teplice  

Tvorba adventního kalendáře 

Dětský den – gratulace všem dětem na celém světě 

Ukázková hodina pro předškoláky ZŠ Modlany 

Seznámení se sportem squash – ukázková hodina pro žáky 1. Stupně v plavecké hale 

Hallowen – učení v maskách, rej masek – 1. – 3. ročník  

Sportovní den pro 1. - 5. ročník 

Čtyři hodiny s rodilou mluvčí  ve 4. a 7. ročníku 

Výroba dárečků pro budoucí prvňáčky 

Fotografování tříd, vánoční fotografování 1. stupně 

Nábor do oddílu Světluškový oddíl Střelka Teplice – prezentace dívčího oddílu na IAT pro 4. – 9. třídy 

Adopce zvířete adoptované zvíře PRALESNIČKA AZUROVÁ ZOO Ústí nad  Labem 

Získání darovacího certifikátu pod značkou WWW.skutecnydarek.cz – spolupráce se spol. Člověk v tísni, o.p.s. 

Uskutečnění vánoční sbírky krmení a hraček pro útulek opuštěných zvířat v Žimu.  

Vánoční sbírka  pro opuštěná zvířata v péči FOUSEK o.s. – sdružení na ochranu zvířat.  

Sběrová akce ve spolupráci s mysliveckým spolkem ve sběru plodů lesa (kaštany, žaludy, bukvice). 

Uskutečnění charitativní sbírky zakoupením pravítek a magnetek, které organizuje Občanské sdružení „Život 

dětem“ v celkové hodnotě 1 010- Kč. 

Nákup papírových her. Jedná se o veřejnou sbírku pořádanou Fondem SIDUS, o.p.s. Primátorská 40, Praha 8. 

Výnos ze sbírky je určen na vybavení dětských zdravotnických zařízení. Škole je udělen certifikát za pomoc při 

veřejné sbírce. 

Hlasování pro žákyni školy v Deníku v soutěži Sluníčko deníku. 

Škola se zapojila do preventivního programu „Veselé zoubky 2014“, získala výukové DVD se zábavně-

vzdělávacím filmem Jak se dostat Hurvínkovi na zoubek. Celý program je zaměřený na správnou péči o chrup. 

Každý žák 1. třídy dostal preventivní balíček. 

Žáci 2. tříd se zapojili do  interaktivní hry „Zdravá pětka“. Seznámili se se správnými stravovacími návyky, 

zdravými potravinami a vhodným pitným režimem. Formou soutěží a her si získané poznatky ihned zopakovali.  

http://www.skutecnydarek.cz/


 30 

 

Akce Školního parlamentu 

Školní parlament se scházel pravidelně každý týden. Řešil návrhy spolužáků na uspořádání různých soutěží, 

akcí, změn ve škole.  V září členové parlamentu připravili rozhovory s novými učiteli ve škole. O Vánocích 

pomáhali s přípravou akademie. Celý rok organizovali projekt „O nejlepšího čtenáře“. V únoru proběhla školní 

soutěž „Videostop“. 

 

Školní výlety 
 

 

Třída 

 

Ped. Dozor 

 

místo výletu 

 

datum 

1. A Mgr. Panešová Kateřina Benešov nad Ploučnicí (představení, 

prohlídka zámku a tvořivá dílna) 

5. 6. 2014 

1. B Mgr. Procházková Marta Benešov nad Ploučnicí (představení, 

prohlídka zámku a tvořivá dílna) 

3. 6. 2014 

1. C Burianová Jana Benešov nad Ploučnicí (představení, 

prohlídka zámku a tvořivá dílna) 

5. 6. 2014 

2. A Mgr. Marková Eva Benešov nad Ploučnicí (představení, 

prohlídka zámku a tvořivá dílna) 

2. 6. 2014 

2. B Mgr. Hejčlová Pavlína Benešov nad Ploučnicí (představení, 

prohlídka zámku a tvořivá dílna) 

3. 6. 2014 

2. C Mgr. Nováková Jitka Liberec Dinopark 17. 6. 2014 

3. A  Mgr. Štrougalová Ivona Benešov nad Ploučnicí (představení, 

prohlídka zámku a tvořivá dílna 

2. 6. 2014 

3. B Mgr. Krinerová Silvie Liberec Dinopark 17. 6. 2014 

4. A Votava Martin Zoo park Chomutov 20. 6. 2014 

4. B  Mgr. Havlová Hana Březno u Lomu, Říp 24. 6. 2014 

5. A Mgr. Hozáková Alena Březno u Lomu, Říp 24. 6. 2014 

5. B Mgr. Mazáčová Štěpánka Zoopark Chomutov 20. 6. 2014 

6. A Bc. Pike Dagmar Praha – Muzeum Karla Zemana 7. 5. 2014 

6. A Bc. Pike Dagmar Seznamovací výlet Ústí nad Labem – Větruše  

6. B Mgr. Vyhnisová Irena IQ park Liberec 9. 6. 2014 

7. A PaedDr. Bergmanová Ilona Praha – Muzeum Karla Zemana 7. 5. 2014 

7. B Mgr. Matysová Kamila IQ park Liberec 9. 6. 2014 

8. A Bc. Stodůlka Karel Tisá 17. 6. 2014 

8. B Ing. Seidlová Denisa Praha – Muzeum Karla Zemana 7. 5. 2014 

 

9. A 

 

Mgr. Výtisk Josef 

 

Teplice a okolí 

 

23. 6. 2014 



 31 

 

 

Činnost školní družiny    
 

Celoroční téma:    ČTEME DĚTEM – kniha v našem životě 

 

 

ZÁŘÍ   I učebnice je KNIHA  
Získávání osobní samostatnosti, sebeobslužné činnosti, umění komunikace, komun. kompetence, umění 
regenerace sil 
Děti byly seznámeny s provozem a řádem ŠD, poučeny o bezpečnosti a chování při pobytu v ŠD, při 

vycházkách, i v budově školy, ve školní jídelně, na dvoře apd. Ztvárnily zážitky z prázdnin a naučily se spoustě 

nových her. Samy si vytvořily PRAVIDLA DOBRÝCH VZTAHŮ 

 

 

ŘÍJEN  Moje oblíbená kniha – výběr společné četby   
Podpora tělesného rozvoje a zdraví, osobní spokojenosti a pohody  
Celý říjen proběhl v duchu začínajícího podzimu:  vyráběli jsme draky, byla uspořádána výtvarná soutěž a 

drakiáda, sbírali jsme přírodniny, s pomocí dětí vyzdobili školní družinu, na hřištích probíhaly podzimní 

sportovní hry s tématikou „ všechno lítá, co peří má“ 

AKCE   
přednáška o 1. pomoci, znalosti o lidském těle 

Helloween - svátky u nás a v jiných zemích 

PODZIMNÍ PRÁZDNINY : provoz ŠD od 6.oo do 16,oo + výlety ve spolupráci s DDM - Dopravní safari - hra 

+ návštěva dopr. hřiště na kolech a koloběžkách (7 dětí), Praha – Dinopark + exkurze v české televizi (16 dětí ) 

Celkem se do družiny nahlásilo 29 dětí. 

 

 

LISTOPAD   Každý má svůj příběh – první pokusy s psaním a skládáním básní 
Rozvoj osobnosti dítěte - jeho poznávání a soc. způsobilost, mravní a duchovní hodnoty, rozvíjení 

tvořivosti a posilování sebevědomí 
Na procházkách podzimní přírodou jsme pozorovali znaky ročních období a že každé období má své kouzlo, 

v nepříznivém počasí děti poslouchaly písničky a pohádky na CD i v TV a vyprávěly si  – jak vzniká písnička, 

příběh, pohádka atd. Děti se učily UMĚNÍ  SE ZÁJMEM VYSLECHNOUT DRUHÉHO, TOLERANCI . 

proběhly přípravy na  ADVENT -pracovní činnost pro radost 

AKCE   
sportovní turnaje v tělocvičně – vybíjená a sálová kopaná  

návštěva planetária 

návštěva výstavy loutek 

SAFARI EXPRES s výletem do dopravní džungle – organizoval  DDM Teplice  

Exkurze do České televize – organizoval DDM Teplice  

 

 

PROSINEC    KNIHA -  jako nejkrásnější dárek  
Rozvoj kompetencí  k trávení volného času, umění dělat a sdílet radost 
Ve všech odděleních byla uspořádána Mikulášská besídka a nadílka, děti se učily koledy, vyráběly dárečky pro 

své blízké, zimně a vánočně vyzdobily s p. vychovatelkami školní družinu, seznámily se se zvyky a tradicemi 
Vánoc, bohužel jsme si neužili moc sněhu a zimních radovánek, bobování atd. Ve všech odděleních byla vánoční 

besídka s cukrovím a dárečky pro kamarády  

AKCE 

návštěva DDM zdobení perníčků 

návštěva vánoční výstavy betlémů v muzeu a vánočního trhu 

do ŠD bylo pozváno divadlo Kočička s vánoční pohádkou a žongler se svým vystoupením  

 

 

LEDEN Knížka , kterou jsem našel/a pod stromečkem 
Získávání informací a kompetencí k učení, multikulturní a mediální výchova 



 32 

V družině byla uspořádána výstava obrázků na téma ZIMA a knížek, které děti našly pod stromečkem, děti 

využívaly parku a kopce u botanické zahrady na bobování a jiné zimní radovánky, vyráběly krmítka a nosily 

potravu pro zvířátka, pozorovaly změny a ticho zimy v přírodě   

AKCE  

návštěva knihovny, výstava knížek v prostorách ŠD 

vystoupení kouzelníka 

  

 

ÚNOR Druhé pololetí jako „druhá další šance“. Nové knihy – výběr společné 

  četby na druhé pololetí 
Sebepoznávání, sebehodnocení- umění pochválit sebe i druhé, všímat si pozitivních a pěkných věcí a 

vlastností na druhých, úcta ke všem lidem 
Děti si připravovaly a vyráběly masky na masopust, seznamovaly se se zvyky masopustu a ostatními tradicemi, 

ve všech odděleních proběhly turnaje ve stolních hrách o ceny. Děti si vyrobily „ valentýnku „ a měly diskotéku. 

Proběhla též soutěž o nejhezčí stavbu ze sněhu  
AKCE  Karneval -  masopustní rej 

 

 

BŘEZEN Kniha, kterou už jsem přečetl/a 
Rozvoj komunikace, samostatné vyprávění, vlastní ilustrace ke knize 
Děti si přinesly do ŠD vlastní dětský časopis, uskutečnila se výtvarná soutěž -  koláže, ilustrace ke knihám, 

naučily se nové hry s písmenky, luštily kvízy a křížovky, vytvořily Abecedu slušného chování  

AKCE  

Turnaj ve fotbale proti ZŠ Metelkovo nám. 

Návštěva muzea – podmořský svět 

 
 

DUBEN Kniha a časopis  - moji kamarádi  
Získávání a uplatňování znalostí o životním prostředí a jeho ochraně  
Celý měsíc byl v duchu Velikonočních svátků a vítání jara, udělala se nová  výzdoba ŠD,děti byly seznámeny se  

zvyky a tradicemi Velikonoc, vyráběly si přáníčka, zdobily vajíčka. Poslední dubnový den byl uspořádán Rej  

čarodějnic – kreslení a výroba čarodějnic. Besedovalo se o třídění odpadu a ochraně živ. prostředí. 

AKCE  

návštěva botanické zahrady a planetária 

 

 

KVĚTEN  CO PÍŠE A MALUJE PŘÍRODA -  čteme venku z HERBÁŘE 
Rozvoj kompetencí k řešení problémů, soc. a interpersonální kompetence 
Děti oslavily Den matek a vyráběly dárky maminkám a babičkám pro radost, oslavily májové svátky a učily se 

proč slavíme státní svátky a jejich význam, seznamovaly se s přírodou a okolím, poznávaly Teplice a historii 

lázeňství. Proběhla soutěž- stavba v písku a děti si zopakovaly pravidla bezpečnosti na silnici, při jízdě na 

kolech, koloběžkách a dodržování různých pravidel , nejen her   

AKCE  

Olympiáda ve školní družině 

Vycházka do města – poznávání lázeňských. domů, nákup lázeňské oplatky  

 

 

ČERVEN ENCYKLOPEDIE  je také kniha, čteme si i o prázdninách  
Člověk a jeho zdraví, bezpečné činnosti - předcházíme úrazům, motivace k dalšímu poznávání a učení 
Děti si užívaly co nejvíce pobytu venku, her na školním dvoře a hřištích malovaly na chodníku na téma Hurá 

prázdniny v ŠD proběhl TÝDEN DĚTÍ , rozloučení se školním rokem – společně  jsme vyrazili na zmrzlinu ,v 

rámci pracovních činností děti pomohly při  úklidu ,údržbě a drobné opravě hraček 

AKCE  

Mezinárodní den dětí – soutěže a hry, MALOVÁNÍ NA OBLIČEJ, VYSTOUPENÍ ŽONGLERA, turnaj ve 

fotbale  

Minigolf v plavecké hale, návštěva kreativního studia LERA, planetária, botanické zahrady, lezeckého centra 

v parku u opiček, odvetný turnaj ve fotbale proti ZŠ Metelkovo nám. 



 33 

 

IX. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU  

     ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 

 

 Ve školním roce 2013/2014 na škole nebyla uskutečněna inspekční činnost ČŠI.  

 

X. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

 

Zpráva o hospodaření v roce 2013  

 

a) Hospodaření z dotace zřizovatele:       Tabulka č. 1 

    náklady………………. 5 298 728,19 Kč 

    výnosy ………………. 5 589 565,41 Kč 

          290 837,22 Kč 

 

b) Hospodaření z dotace státního rozpočtu:      Tabulka č. 2 

    náklady………………. 16 410 678, 00 Kč 

    výnosy ………………. 16 410 678, 00 Kč 

                        0,00 Kč 

Zpráva o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků za rok 2013    Tabulka č. 3 

 Hospodaření s prostředky FKSP za rok 2013      Tabulka č. 4 
 

Finanční prostředky byly vyúčtovány a hospodaření s nimi je vyrovnané. 

 

 

 

c) Hospodaření z dotace na PAŽIT       Tabulka č. 5 

    náklady………………. 19 500,00 Kč 

    výnosy ………………. 19 500,00 Kč 

                0,00 Kč 

Dotace souhlasí s náklady, hospodaření je vyrovnané. 

 

 

d) Hospodaření z doplňkové činnosti:       Tabulka č. 6 

    náklady VHČ………………. 385 139,00 Kč 

    výnosy  VHČ………………. 387 850,00 Kč 

            2 711,00 Kč 

e) Opravy a udržování:         Tabulka č. 7 
    náklady         ………………. 225 249,00 Kč 

    výnosy          ………………. 225 249,00 Kč 

                   0,00 Kč 

 

 

f) Hospodaření z dotace zřizovatele + státní rozpočet + doplňková činnost:   Tabulka č. 8 

    náklady  …..………………. 23 155 442,19 Kč 

    výnosy  ………………… .. 23 448 990,41 Kč 

             293 548,22 Kč 

 

Finanční prostředky byly vyúčtovány a hospodaření s nimi je ziskové. Zisk ve výši 293 548,22 Kč byl 

převeden do rezervního fondu. 

 

 

g) Hospodaření z dotace  projektu EU OPVK:      Tabulka č. 9 

    náklady VHČ………………. 816 148,00 Kč 

    výnosy  VHČ………………. 816 148,00 Kč 

                   0,00 Kč 

 



 34 

 

Náklady a výnosy dle data plnění       - ZŘIZOVATEL      Tabulka č. 1 

Součtová sestava 

ÚČET  01.01.2013 – 31. 12. 2013 

50110 Všeobecný materiál – ZŠ 262 099,60 

50111 Všeobecný materiál – ŠJ 18 829,00 

50112 Kancelářský materiál – ZŠ 14 277,00 

50114 Tiskopisy – ZŠ 18 910,90 

50116 Materiál na údržbu, úklid, čištění – ZŠ  91 332,00 

50117 Materiál na údržbu, úklid, čištění – ŠJ 24 211,00 

50118 Noviny, časopisy, knihy 27 031,00 

50119 PŘEDMĚTY OD 1,- DO 999,- ŠJ  10 935,00 

50120 Předměty od 0,- do 300,- Kč – ZŠ 548,00 

50121 Předměty od 301,- do 999,- Kč – ZŠ 25 536,00 

50140 Potraviny – spotřeba potravin dětí 942 839,60 

50141 Potraviny – spotřeba potravin zaměstnanci 163 918,00 

501 Spotřeba materiálu 1 600 467,00 

50201 Spotřeba plynu 330 253,00 

50202 Spotřeba elektrické energie 615 715,00 

50203 Spotřeba vody 215 783,00 

50205 Dodávka tepla 1 076 930,00 

502 Spotřeba energie 2 238 681,00 

51101 Opravy a udržování ZŠ 85 371,00 

51102 Opravy a udržování ŠJ 17 717,00 

511 Opravy a udržování 103 088,00 

51801 Poštovné 6 034,00 

51802 Telefonní poplatky 93 711,53 

51807 Odvoz TDO 58 864,00 

51809 Licence – krátkodobé 8 168,00 

51810 Poplatky za programové vybavení 24 774,00 

51811 Webhosting + doména 2 331,00 

51814 Poplatky bance 75 291,00 

51815 Ostatní služby – antivirus 12 968,00 

51817 Internet – poplatky 18 634,00 

51820 Ostatní služby ZŠ 148 023,30 

51830 Ostatní služby ŠJ 6 518,00 

518 Ostatní služby 455 317,23 

54901 Pojistné  - škody 1 664,00 

 

54903 

Nájmy bytů 68 640,00 

54920 Jiné ostatní náklady 820,86 

549 Ostatní náklady z činnosti 71 124,86 

55100 Odpisy dlouhodobého nehmot. a hmot. majetku 251 155,00 

55101 Odpisy dlouhodobého majetku – budovy školy 128 532,00 

55102 Odpisy dlouhodobého majetku – hřiště 188 664,00 

551 Odpisy dlouhodobého majetku 568 351,00 

55822 Náklady z drob. dlouh. majetku ZŠ 213 286,00 

55823 Náklady z drob. dlouh. maj. ŠJ 48 413,00 

558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 261 699,00 

Náklady celkem 5 298 728,19 

60201 Tržby za stravenky 1043 050,00 

60203 Příspěvek na stravné z FKSP 63 261,00 

60206 Ostatní tržby za služby /družina/ 242 200,00 

602 Výnosy z prodeje služeb 1 348 511,00 

60307 Výnosy z pronájmu - tělocvična 61 248,00 

60308 Výnosy z pronájmu – garáže 20 556,00 

603 Výnosy z pronájmu 81 804,00 

64903 Výnos – ztráta učebnic 0,00 

64907 Výnos – nájmy bytů, za vodu 89 591,00 

64908 Jiné ostatní výnosy + haléřové vyrovnání 2 341,00 

649 Ostatní výnosy z činnosti 91 932,00 

66200 Úroky 318,41 



 35 

67202 Dotace Město 3 750 000,00 

67203 Dotace na odpisy budov a hřiště Město 317 000,00 

672 Výnosy z vybraných místních vládních institucí z transferů 4 067 000,00 

Výnosy celkem 5 589 565,41 

 

 

ZISK (+),    ZTRÁTA (-)                                                                                                                                           290 837,22 

 

 

 

 

Náklady a výnosy dle data plnění – STÁTNÍ ROZPOČET  

Součtová sestava          Tabulka č. 2 

ÚČET  01.01.2013 – 31. 12. 2013 

50130 Školní potřeby 1 900,00 

50131 Učebnice 81 366,00 

50132 Učební pomůcky  182 352,00 

50133 Učební pomůcky – na PC  29 186,00 

50134 Školní vybav. pro 1. ročník 14 600,00 

501 Spotřeba materiálu 309 404,00 

51201 Cestovné – DVPP=pro pedag. činnost-další vzdělávání 1 619,00 

51202 Cestovné – nepedagogičtí pracovníci 907,00 

51203 Cstovné – pedagogičtí pracovníci 5 336,00 

512 Cestovné 7 862,00 

51803 Školení, semináře – nepedagogové 6 103,00 

51804 DVPP semináře, školení – pedagogové 22 200,00 

51805 Školení, semináře – pedagogové 100,00 

51821 Ostatní služby - /plavecká hala/ 22 500,00 

518 Ostatní služby 50 903,00 

52101 Mzdové náklady 11 804 521,00 

52109 Soc. N – vyplacené dávky do 21 dnů 39 905,00 

521 Mzdové náklady 11 844 426,00 

52401 Zdravotní pojištění 1 062 944,00 

52402 Sociální pojištění 2 946 787,00 

524 Zákonné sociální pojištění 4 009 731,00 

52501 Zákonné pojištění Kooperativa 49 511,00 

52701 Zákonné soc. náklady /zákl. příděl do FKSP/ 118 046,00 

52709 Preventivní prohlídky zaměstnanců 3 600,00 

52710 Osobní ochranné pomůcky ZŠ 6 464,00 

52711 Osobní ochranné pomůcky ŠJ 10 332,00 

52712 Zákonné soc. nákl. (FKSP z vyplac. dávek do 21 dní) 399,00 

527 Zákonné sociální náklady 138 841,00 

   

Náklady celkem 

 

16 410 678,00 

69101 Provozní dotace – Kraj 16 410 678,00 

Výnosy celkem 

 

16 410 678,00 

 

 

 

ZISK (+),    ZTRÁTA (-)                                                                                                                                                     0,00          

 

 

 
Zpráva o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků za rok 2013      Tabulka č. 3 

OBLAST DVPP 

 

FINANČNÍ NÁROČNOST 

Vzdělávání vedoucích pedagogických pracovníků 1 580,00 

Vzdělávání pracovníků v oblasti českého jazyka a RVP   1 140,00 



 36 

Vzdělávání pracovníků v oblasti anglického jazyka a RVP 970,00 

Vzdělávání pracovníků v oblasti matematiky a RVP, chemie a RVP 3 000,00 

Vzdělávání v oblasti primární prevence a EVVO   3 030,00 

Vzdělávání v oblasti výchovného a kariérového poradenství a SPU  4 070,00 

Vzdělávání v dalších oblastech  8 410,00 

CELKEM      

 

 

Vzdělávání nepedagogických pracovníků                                                                                                 22 200,00 

Vzdělávání mzdové účetní a účetní 

 

 

CELKEM na vzdělávání    

 

 

 
Zpráva o hospodaření s prostředky FKSP za rok 2013        Tabulka č. 4 

 

PŘÍJMY 

 

 

Převod z roku 2012 35 808,77 

Rozpočet na rok 2013 118 445,00 

1% z doplňkové činnosti 984,00 

1 % EU OPVK 851,00 

 

CELKOVÉ PŘÍJMY 

156 088,77 

 

VÝDAJE 

 

 

Příspěvek na školní stravování 63 261,00 

Příspěvek na rekreace 8 400,00 

Penzijní připojištění 23 100,00 

Vitaminy 16 800,00 

Dary k pracovnímu výročí 20 let 4 000,00 

Dary k pracovnímu výročí 25 let 4 000,00 

Dary k pracovnímu výročí 30 let 2 000,00 

Dary k pracovnímu výročí 40 let 2 000,00 

Dary k životnímu výročí 50 let 2 000,00 

Dary k životnímu výročí 60 let 1 997,00 

 

CELKOVÉ VÝDAJE 

 

127 558,00 

 

PŘEVOD DO ROKU 2014      

 

 

28 530,77 

 
 
 
Náklady a výnosy dle data plnění : Dotace na PAŽIT 
Součtová sestava               Tabulka č. 5 

ÚČET  01.01.2013 – 31. 12. 2013 

54910 Náklady PAŽIT 19 500,00 

Náklady celkem 

 

19 500,00 

67210 Akce Pažit – příspěvek 19 500,00 

Výnosy celkem 

 

19 500,00 

 

 

 

ZISK (+),    ZTRÁTA (-)                                                                                                                                                  0,00      



 37 

 

 

Náklady a výnosy dle data plnění      Doplňková činnost 

Součtová sestava               Tabulka č. 6 

ÚČET  01.01.2013 – 31. 12. 2013 

50150 VHČ – Všeob. mat. + čist. Prostř. ochranné prostředky  13 263,00 

50154 VHČ spotřeba potravin cizí strávníci 178 381,00 

501 Spotřeba materiálu 191 644,00 

50251 VHČ Spotřeba plynu 34 033,00 

50252 VHČ Spotřeba elektřiny 17 753,00 

50253 VHČ Spotřeba vody 7 290,00 

502 Spotřeba energie 59 076,00 

51852 VHČ telefonní poplatky 1 164,00 

52155 VHČ Mzdové náklady 98 400,00 

52451 VHČ Zdravotní pojištění  8 857,00 

52452 VHČ Sociální pojištění  24 600,00 

524 Zákonné sociální pojištění 33 457,00 

52555 VHČ Zákonné pojištění Kooperativa        414,00 

52755 VHČ Zákonné soc. náklady  1% na FKSP 984,00 

Náklady celkem 

 

385 139,00 

60255 VHČ Tržby z prod. Služ. – cizí strávníky 387 850,00 

Výnosy celkem 

 

2 711,00 

 

 
ZISK (+),    ZTRÁTA (-)                                                                                                                                                2 711,00   

           

 

 

 

Náklady a výnosy dle data plnění      Opravy a udržování 

Součtová sestava               Tabulka č. 7 

ÚČET  01.01.2013 – 31. 12. 2013 

51103 Opravy a udržování – ek. stř. VŘ 152 179,00 

51104 Opravy a udržování –ek. stř. 58 070,00 

511 Opravy a udržování 210 249,00  

51825 Ost. sl. – Dokumentace – ek. stř. 15 000,00 

Náklady celkem 

 

225 249,00 

64802 Zútování fondů M 225 249,00 

Výnosy celkem 

 

0,00 

 

 

ZISK (+),    ZTRÁTA (-)                                                                                                                                                    0,00   

           

 

 

 

 

 

Náklady a výnosy dle data plnění   Zřizovatel + státní rozpočet + doplňková činnost  

Součtová sestava              Tabulka č. 8 

ÚČET  01.01.2013 – 31. 12. 2013 

50110 Všeobecný materiál – ZŠ 262 099,60 

50111 Všeobecný materiál – ŠJ 18 829,00 

50112 Kancelářský materiál – ZŠ 14 277,00 

50114 Tiskopisy – ZŠ 18 910,90 

50116 Materiál na údržbu, úklid, čištění – ZŠ  91 332,00 



 38 

50117 Materiál na údržbu, úklid, čištění – ŠJ 24 211,00 

50118 Noviny, časopisy, knihy 27 031,00 

50119 PREDMETY OD 1,- do 999,- ŠJ 10 935,00 

50120 Předměty od 0,- do 300,- Kč – ZŠ 548,00 

50121 Předměty od 301,- do 999,- Kč – ZŠ 25 536,00 

50122 DDM 1 000-40 000,- Kč  ZŠ 0,00 

50130 Školní potřeby 1 900,00 

50131 Učebnice 81 366,00 

50132 Učební pomůcky 182 352,00 

50133 Učební pomůcky –na PC 29 186,00 

50134 Školní vybav. pro 1. ročník 14 600,00 

50140 Potraviny – spotřeba potravin dětí 942 839,60 

50141 Potraviny – spotřeba potravin zaměstnanci 163 918,00 

50150 VHČ Všeob. mat. + čist. prostř.+ opravy 13 263,00 

50154 VHČ  spotřeba potravin cizí strávníci 178 381,00 

50161 UZ 33123 EU Všeobecný materiál ZŠ 2 142,00 

50164 UZ 33123 EU učební pomůcky 230 918,00 

50167 UZ 33123 EU Učebnice 16 093,00 

501 Spotřeba materiálu 2 350 668,10 

50201 Spotřeba plynu 330 253,00 

50202 Spotřeba elektrické energie 615 715,00 

50203 Spotřeba vody 215 783,00 

50205 Dodávka tepla 1 076 930,00 

50251 VHČ Spotřeba plynu 34 033,00 

50252 VHČ Spotřeba elektřiny 17 753,00 

50253 VHČ Spotřeba vody 7 290,00 

502 Spotřeba energie 2 297 757,00 

51101 Opravy a udržování ZŠ 85 371,00 

51102 Opravy a udržování ŠJ 17 717,00 

51103 Opravy a udržování – ek. stř. VŘ 152 179,00 

51104 Opravy a udržování – ek. stř. 58 070,00 

511 Opravy a udržování 313 337,00 

51201 Cestovné – DVPP´pro pedagogickou činnost – další vzdělávání 1 619,00 

51202 Cestovné – nepedagogičtí pracovníci 907,00 

51203 Cestovné – pedagogičtí pracovníci 5 336,00 

51261 UZ 33123 EU cestovné 576,00 

512 Cestovné 8 438,00 

51801 Poštovné 6 034,00 

51802 Telefonní poplatky 93 711,53 

51803 Školení, semináře – nepedagogové 6 103,00 

51804 DVPP semináře, školení – pedagogové 22 200,00 

51805 Školení, semináře – pedagogové 100,00 

51807 Odvoz TDO 58 864,00 

51809 Licence – krátkodobé 8 168,00 

51810 Poplatky za programové vybavení 24 774,00 

51811 Webhosting + DOMÉNA 2 331,00 

51814 Poplatky bance 75 291,00 

51815 Ostatní služby – Antivirus 12 968,00 

51817 Internet – poplatky 18 634,00 

51820 Ostatní služby ZŠ 148 023,30 

51821 Ostatní služby - /plavecká hala/ 22 500,00 

51825 Ost. sl. – dokumentace – ek. stř. 15 000,00 

51830 Ostatní služby ŠJ 6 518,00 

51852 VHČ telefonní poplatky 1 164,00 

51861 UZ 331 123 EU Poštovné 410,00 

51863 UZ 33 123 EU semináře pedagogové 4 030,00 

51864 UZ 331 123 EU Ostatní služby 48,00 

518 Ostatní služby 526 872,23 

52101 Mzdové náklady 11 804 521,00 

52109 Soc. N. – vyplacené dávky do 21 dnů 39 905,00 

52155 VHČ Mzdové náklady 98 400,00 

52161 UZ 33123 EU Mzdové náklady 85 030,00 



 39 

52162 UZ 33123 EU OON pedagogové 89 050,00 

52163 UZ 33123 EU OON nepedagogové 11 880,00 

521 Mzdové náklady 12 128 786,00 

52401 Zdravotní pojištění 1 062 944,00 

52402 Sociální pojištění 2 946 787,00 

52451 VHČ zdravotní pojištění 8 857,00 

52452 VHČ sociální pojištění 24 600,00 

52461 UZ 33123 EU zdravotní pojištění 7 652,00 

52462 UZ 33123 EU sociální pojištění 21 258,00 

524 Zákonné sociální pojištění 4 072 098,00 

52501 Zákonné pojištění Kooperativa 49 511,00 

52555 VHČ Zákonné pojištění Kooperativa 414,00 

52561 UZ 33123 EU zák. poj. Kooperativa 357,00 

525 Jiné sociální pojištění 50 282,00 

52701 Zákonné soc. náklady /zákl. příděl do FKSP/ 118 046,00 

52709 Preventivní prohlídky zaměstnanců 3 600,00 

52710 Osobní ochranné pomůcky ZŠ 6 464,00 

52711 Osobní ochranné pomůcky ŠJ 10 332,00 

52712 Zákonné soc. nákl. (FKSP z vyplac. dávek do 21 dní) 399,00 

52755 VHČ Zákonné soc. náklady 1% na FKSP 984,00 

52761 UZ 33123 EU 1 % HM na FKSP 851,00 

527 Zákonné sociální náklady 140 676,00 

54901 Pojistné – škody 1 664,00 

54903 Nájmy bytů 68 640,00 

54910 Náklady PAŽIT 19 500,00 

54920 Jiné ostatní náklady 820,86 

549 Ostatní náklady z činnosti 90 624,86 

55100 Odpisy dlouhodobého  majetku 251 155,00 

55101 Odpisy dlouhodobého majetku – budovy školy 128 532,00 

55102 Odpisy dlouhodobého majetku - hřiště 188 664,00 

551 Odpisy dlouhodobého majetku 568 351,00 

55822 Náklady z drob. dlouh. majetku ZŠ 213 286,00 

55823 Náklad z drob. dlouh. maj. ŠJ 48 413,00 

55863 UZ 33123 EU DDM 1 000 – 40 000,- Kč ZŠ 345 853,00 

558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 607 552,00 

Náklady celkem 

 

23 155 442,19 

60201 Tržby za stravenky 1 043 050,00 

60203 Příspěvek na stravné z FKSP 63 261,00 

60206 Ostatní tržby za služby /družina/ 242 200,00 

60255 VHČ Tržby z prod. Služ. – cizí strávníci 387 850,00 

602 Výnosy z prodeje služeb 1 736 361,00 

60307 Výnosy z pronájmu – tělocvična 61 248,00 

60308 Výnosy z pronájmu – garáže 20 556,00 

603 Výnosy z pronájmu 81 804,00 

64802 Zúčtování fondů M 225 249,00 

64903 Výnos – ztráta učebnic 0,00 

64907 Výnos – nájmy bytů, za vodu 89 591,00 

64908 Jiné ostatní výnosy + haléřové vyrovnání 2 341,00 

649 Ostatní výnosy z činnosti 91 932,00 

66200 Úroky 318,41 

67201 Dotace Kraj 16 410 678,00 

67202 Dotace Město 3 750 000,00 

67203 Dotace na odpisy budov a hřiště Město 317 000,00 

67210 Akce Pažit – příspěvek 19 500,00 

67261 Výnosy z vybraných míst. vládních inst. z transf. - EU 816 148,00 

672 Výnosy z vybraných místních vládních institucí z transferů 21 313 326,00 

Výnosy celkem 

 

23 448 990,41 

 

 

ZISK (+),    ZTRÁTA                                                                                                                                                 293 548,22 



 40 

 

 

Náklady a výnosy dle data plnění – EU OPVK 

Součtová sestava          Tabulka č. 9 

ÚČET  01.01.2013 – 31. 12. 2013 

50161 UZ 33123 EU Všeobecný materiál ZŠ 2 142,00 

50164 UZ 33123 EU učební pomůcky 230 918,00 

50167 UZ 33123 EU učebnice 16 093,00 

501 Spotřeba materiálu 249 153,00 

51261 UZ 33123 EU Cestovné 576,00 

51861 UZ 33123 EU Poštovné 410,00 

51863 UZ 33123 EU semináře pedagogové 4 030,00 

51864 UZ 33123 EU Ostatní služby 48,00 

518 Ostatní služby 4 488,00 

52161 UZ 33123 Mzdové náklady 85 030,00 

52162 UZ 33123 EU OON pedagogové 89 050,00 

52163 UZ 33123 EU OON nepedagogové 11 880,00 

521 Mzdové náklady 185 960,00 

52461 UZ 33123 EU zdrav. pojištění 7 652,00 

52462 UZ 33123 EU soc. pojištění 21 258,00 

524 Zákonné sociální pojištění 28 910,00 

52561 UZ 33123 EU Zákonné pojištění Kooperativa 357,00 

52761 UZ 33123 EU 1 % HM na FKSP 851,00 

55863 UZ 33123 EU DDM 1 000 – 40 000,- Kč ZŠ 345 853,00 

Náklady celkem 

 

816 148,00 

67261 Výnosy z vybraných míst. vládních inst. z transf. – EU 816 148,00 

Výnosy celkem 

 

816 148,00 

 

 
 
 

 
ZISK (+),    ZTRÁTA (-)                                                                                                                                                     0,00   

          

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 41 

 

XI. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ 

 

Škola získala certifikát za účast v ekologickém programu Stromy pro život. 

Škola  získala certifikát Nadace Partnerství k zapojení školy do sítě Škol pro udržitelný život do roku 2014. 

Škola se účastnila projektu Ekopolis a v letošním školním roce  pokračovala v  projektu Multipolis. Projekt je 

určen žákům 4. – 9. tříd. Jedná se o využití atraktivní stolní didaktické hry široce využitelné při výuce 

průřezového tématu environmentální výchova. 

Škola je zapojena do školního recyklačního programu Recyklohraní pořádaného pod záštitou Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy. V rámci programu škola vzdělává žáky v oblasti třídění a recyklace odpadů.   

Škola využívá poznatků z projektu Tvořivá škola na 1. st.,  prvky tvořivé školy jsou zařazeny ve školním 

vzdělávacím programu.  

Škola je zařazena do projektu EKOSTOPA a průběžně pracuje s jejich projekty. 

Škola nemá žádné zapojení do mezinárodního programu. 

 

 

XII. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI   

       CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 

 
 Škola získala certifikát Partnerské školy Nakladatelství Fraus. Ve své výuce využívá výukové materiály 

vytvořené dle nejnovějších trendů v oblasti vzdělávání, které podporují zavádění efektivních forem výuky.  

  

 

XIII. PŘEDLOŽENÉ A ŠKOLOU REALIZOVANÉ PROJEKTY  

 

a) Projektové dny a projekty 

 

Škola ve školním roce organizovala Celoroční projekt CeProt „Spolu a společně čtverem ročních období.“  

Projekt probíhá ve čtyřech samostatných dnech ve školním roce a vždy je věnován jednomu ročnímu období. 

Projektové dny mají názvy: Barvy podzimu, Mrazivá zima, Rozkvetlé jaro, Letní radovánky.  

Na každý projektový den jsou třídy rozděleny do třech skupin. 

 

BARVY PODZIMU 

Skupina č. 1 

Prvňáčkové si pro své starší spolužáky připravili dramatizaci pohádky  O veliké řepě. Starší žáci vytvářeli 

rekvizity, vyhotovovali záložky do knihy, skládali písničku a povídku s podzimní tematikou. Společně si 

vytvořili draka a ozdobili jej.  S hotovými výrobky se společně vyfotili před školou. 

 

Skupina č. 2 

Cílem projektového dne bylo propojení a společná práce 1. a 2. stupně. V průběhu dne žáci vymýšleli básně o 

podzimu, prostřednictvím přírodních materiálů vyráběli a prostorově ztvárňovali podzimní měsíce, z balicího 

papíru vytvářeli ošacení s barvami podzimu a v kuchyňce připravovali občerstvení pro spolužáky.  Společná 

ochutnávka připraveného pohoštění byla příjemným zakončením projektového dne. 

 

Skupina č. 3 



 42 

Žáci poznávali podzimní flóru a  originálně si vyzdobovali vlastní třídu. Součástí aktivit bylo barevně příhodné 

oblečení a předem sesbírané listy a plody  z dříve zvoleného stromu pro každou třídu.  Žáci vymýšleli básně 

s přírodní tematikou. Různými výtvarnými technikami vytvořili celkem 4 stromy, které se staly dekorací dveří 

třídy. Práce se zdařila a děti si vzájemně přinesly mnoho inspirace a upevnily pracovní a přátelské vztahy. 

 

MRAZIVÁ ZIMA 

Skupina č. 1 

Žáci vytvářeli prezentace, které se týkaly Zimních olympijských her v Soči. Vytvářeli plakáty znázorňující 

olympijské disciplíny, vyhledávali zajímavosti o dějišti ZOH, o našich reprezentantech. Sestavovali vědomostní 

kvíz, připravovali pantomimické vystoupení, vytvářeli básně na téma zima, sepisovali esej, fejeton či úvahu.  

Svou práci následně prezentovali. 

 

Skupina č. 2 

Žáci skládali básničku se zimní tematikou na daná slova, vytvářeli plakát k básničce. Vyhledávali informace o 

našich sportovcích, zajímali se i historii OH. Soutěžili o nejkrásnější zimní vločku.  Na 2. stupni žáci soutěžili 

v luštění zašifrovaných lednových pranostik. S Morseovou abecedou se někteří žáci setkali poprvé, přesto se 

všem podařilo daný úkol splnit. 

 

Skupina č. 3 

Žáci 4. a 5. tříd pozorovali změnu skupenství, objemu, teploty – pozorovali proměnu ledu ve vodu. Každá třída 

si vybrala jeden stát a vyhledávala o něm informace, sledovala, která zvířata v něm žijí. Třída vymýšlela 

básničku se zimní tematikou, vztahující se k danému státu.  Vytvářela plakát o vybraném státu a svou práci dále 

prezentovala. 

 

ROZKVETLÉ JARO 

Skupina č. 1 

Na interaktivní tabuli si žáci prohlíželi prezentaci o stěhovavých ptácích, následovaly vědomostní testy, básničky 

s jarní tematikou. V průběhu dne vystříhávali vybarvené ptáky a nalepovali je na připravené pozadí, ze čtvrtek 

vyráběli tulipány. Nejzajímavější aktivitou však bylo poznávání ptáků dle jejich zpěvu. 

 

Skupina č. 2 

Projektový den začal kvízem jarních květin a jeho společnou kontrolou. Dále žáci vymýšleli křížovku pro 

paralelní třídu, tajenkou byla vždy květina. Společně malovali rozkvetlý strom. Žáci 2. stupně fotili květy, které 

pak ostatní žáci rozpoznávali. Spolupráce mezi žáky byla hodnocena jako výborná. 

 

Skupina č. 3 

Celým dnem prolínala myšlenka „Co by chtěla naše třída změnit ve světě“. Žáci dostali prostor vyjádřit se 

k aktuálním otázkám a ukázat, jaké hodnoty propagují a jaká mají přání. Za znění hitů Beatles malovali květiny, 

vyráběli čelenky, vystřihovali květiny, vytvářeli textilní dekorace. Následovalo společné zhodnocení a 

fotografování. 

 

LETNÍ RADOVÁNKY 

Skupina č. 1 

V krátké prezentaci Power Pointu žáci poznávali houby a bylinky a následně vyplňovali pracovní listy. 

Nacvičovali básničku s letní tematikou, navrhovali letní oblečení, vyráběli papírové modely cvičebních úborů. 

Žáci 2. stupně pak svým mladším spolužákům předvedli módní přehlídku a darovali vlastně vyrobené čelenky. 

 

Skupina č. 2 

Skupina žáků vytvářela plakát k letní dovolené, druhá skupina malovala plavce a dolepovala papírové či látkové 

plavky. Žáci 2. stupně zatím připravili trasu za pokladem – táborovou hru, která patří k létu. Poklad všechny 

skupiny zdárně našly.  Dalším programem byla ochutnávka a soutěž o nejlepší zavařeninu. Závěr dne patřil 

pracovním listům týkajících se poznávání jedlých a jedovatých hub a zásadám při sběru hub. 

 



 43 

Skupina č. 3 

Žáci této skupiny se přemístili do sportovně rekreačního areálu Barbora u Teplic.  V průběhu dne poznávali 

rostliny a živočichy, sledovali okolní krajinu. Besedovali na téma trávení volného času, bezpečného chování o 

letních prázdninách, pravidel první pomoci. Soutěžili ve vybíjené mezi třídami.  

 

EVROPSKÝ DEN JAZYKŮ 

Připomenutí Evropského dne jazyků, žáci  opakují státy Evropy, evropské jazyky, a to pomocí soutěží a kvízů. 

Využito videoprezentací, přiřazují vlajky k evropským státům, procvičují formou pexesa. Na 2. Stupni  pracují 

též se slepou mapou, využívají různých jazykolamů. 

 

SVĚTOVÝ DEN TELEVIZE 

Projekt zaměřen na historii televizního vysílání.  Žáci vyrábí vlastní obrazovku, rekvizity. Zkouší různé televizní 

profese. Ve skupinách zkouší práci programového oddělení. Vše je dokumentováno fotografiemi. 

 

VÁNOČNÍ AKADEMIE 

Zábavné pásmo písniček, básniček, scének určené pro děti z Mateřské školy Sukova a pro seniory z Domova 

důchodců U Nových lázní. 

 

MEZINÁRODNÍ DEN MATEŘSKÉHO JAZYKA 

V průběhu hodiny českého jazyka si žáci připomínají mezinárodní den českého jazyka. Zabývají se lidovou 

slovesností, zkouší různé kvízy a testy na příslušných internetových stránkách, hrají pantomimu, vytváří příběh. 

 

ŠKOLA HROU 

V březnu si připomínáme výročí narození J. A,. Komenského projektovým dnem.  Žáci se učili netradičně, a to 

v pracovních dílnách, do kterých se předem zapisovali. Nabídka byla rozmanitá a každý žák si našel své. Úspěch 

jednotlivých dílen byl sledován a vyhodnocen. Tři vyučující obdrželi diplom za nejlepší pracovní dílnu 

ohodnocenou žáky. 

 

ŠŤASTNÁ MRKEV – ZDRAVÁ SVAČINKA 

Projekt zaměřen na propagaci zdravé výživy, připomenutí Světové dne zdraví. Žáci připravují zdravou svačinu 

s využitím mrkve. Vše je připraveno formou soutěže, hodnotí se originalita, chuť, estetičnost a výživová hodnota 

pokrmu. 

 

ŠKOLNÍ AKADEMIE V MUŠLI 

K závěru školního roku patřila akademii v šanovské Mušli, letošní rok nazvaná „Od počítačů k dinosaurům“. 

Akademie byla určena zejména rodinným příslušníkům žáků, ale protože se konala na veřejném prostranství, 

zastavit a potěšit se vystoupením našich žáků mohl kdokoli. Program byl připraven jako loučení devátých tříd se 

školou. Žáci devátých ročníků měli na starost nejen organizaci, ale také moderování celé akce. Celá akademie 

byla zahájena hymnou školy. Dále se na pódiu vystřídali se svými výstupy zástupci většiny tříd, buď třídy celé, 

nebo jednotlivci. Ohlasy diváků byly nadšené, fotografie z akademie jsou zveřejněny na webových stránkách 

školy. 

 

 

TŘÍDNÍ PROJEKTY 

 

Projekt DŽUNGLE – přeměna třídy 

Dlouhodobý projekt třídy 4. A s cíle podpory skupinové spolupráce, kreativní činnosti, badatelství a 

sebeprezentace v rámci kolektivu.  

 

About me 

Projekt třídy 5. A se váže k tématům AJ „Project 1“. Foto a popis všech a všeho co si žáci ve svém životě 

oblíbili v projektovém zpracování. 

 



 44 

Skřítek podzimníček 

Tvořivá soutěž spojená s výrobou skřítka z přírodních materiálů. Následuje výstava skřítků s prezentace. Zapojili 

se žáci 5. A. 

Výroba časopisu 

Žáci 3. B  se v projektu seznamují s výrobou papíru, prací v redakci, sestavují vlastní časopis z článků. 

 

Sýrový den 

Žáci 4. A v projektu vyhledávají výrobu a složení sýrů. Následuje prezentace spojená s ochutnávkou sýrů. 

 

Náš kraj – Pravčická brána 

Vlastivědný projekt žáků 4. B spojený s poznáváním naší přírody a ochranou životního prostředí.  

 

Záložka 

Na projektu se podíleli žáci 4. B a žáci ZŠ Petrovice na Slovensku. Projekt měl literárně výtvarný charakter. 

 

S kamarádem po Teplicích 

Žáci 3. A vyráběli plakáty – trasy vycházek, pro kamarády z jiného města. Své prezentace představovali 

spolužákům. 

 

Rostliny léčivé, jedovaté a chráněné 

Žáci 3. A vyhledávali informace o rostlinách léčivých, jedovatých a chráněných, vyráběli plakáty ve skupinách. 

Následovala prezentace výrobků. 

 

Česko ve světě 

Žáci 5. ročníku vyhledávali, co a kdo proslavil Česko ve světě. Následně si žáci své projekty prezentovali.  

Projekty byly vystaveny na třídní nástěnce. 

 

 

b) Plavání  

Žáci 2. a 3. tříd se v rámci osnov zúčastnili kurzu plávání v počtu 20 odučených  hodin. Na závěr plaveckého 

kurzu byly uskutečněny přebory  škol v plavání žáků 2. a 3. tříd. 

 

c) Cvičení v přírodě 

V rámci výuky bylo pořádáno 2 x ročně cvičení v přírodě ve všech třídách.  

 

d) Lyžařský výcvik 

Vzhledem k velmi malému zájmu žáků 2. stupně, byl lyžařský a snowboardingový výcvik přesunut na 

následující školní rok. 

 

e) PAŽIT 

Ve dnech 9. 9. – 13. 9. 2013 se uskutečnil ozdravný pobyt žáků 2. B a 2. C  v rámci Programu aktivního života 

PAŽIT  v objektu Svis chata Sempra, Nové Křečany. Zúčastnilo se celkem 39 žáků školy. Akce byla hodnocena 

velmi kladně, přispěla k upevňování třídních kolektivů.  

 



 45 

f) Škola v přírodě 

Ve dnech 23. 4. – 30. 4. 2014 se uskutečnila škola přírodě v Rekreačním středisku Svor v Lužických horách. 

Zúčastnili se přihlášení žáci 2. – 8. ročníku v celkovém počtu 110 žáků. Celý výjezd hodnotí žáci i učitelé velmi 

kladně, přispěl k upevňování třídních kolektivů.  

XIV. SPOLUPRÁCE S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI   

 ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE 

 VZDĚLÁVÁNÍ 

 
a) Odborová organizace byla zřízena dne 27. června 2012.  

b) Spolupráce s Magistrátem města Teplice – zajišťuje dostatek finančních prostředků k materiálnímu 

vybavení školy.  

c) Školská rada – Školská rada se scházela ve školním roce ve složení Ing. Luděk Forman, p. Panešová 

Denisa, PaedDr. Bergmanová Ilona. Jednání školské rady se pravidelně zúčastňovala ředitelka školy. 

Předmětem jednání byly tyto náležitosti: Výroční zpráva za uplynulý školní rok,  personální 

zabezpečení, roční závěrka, roční závěrka BOZP, investiční akce a výběrová řízení, Projekt EU – 

finální práce na projektu, celoroční projekt  a průběžné aktivity školy. 

d) Sdružení rodičů  - Při škole pracuje Sdružení rodičů, které pomáhá škole i v materiálním vybavení 

obnovy knižního fondu žákovské knihovny, učebnic, učebními pomůckami, které pak žáci využívají při 

výuce, ale i o přestávkách. 

e) Škola je zařazena do Asociace školních sportovních klubů. ŠSK vede na škole Paed.Dr. Bergmanová 

Ilona, která též zařizuje organizaci sportovních soutěží na škole. V letošním školním roce navštěvovalo  

113 žáků  šest tělovýchovných kroužků  a žáci se též zúčastňovali tělovýchovných soutěží.  

f) Klub mladých čtenářů - Děti mají možnost si výhodně objednávat zajímavé publikace z nakladatelství 

Albatros, Fragment, Egmont. Nabídka je určena převážně pro žáky 1. stupně. 

g) ZOO Ústí nad Labem – adopce PRALESNIČKY AZUROVÉ 

h) Nakladatelství Fraus – certifikát Partnerské školy Nakladatelství Fraus – partnerská škola 

i) Jazykové studio SPEEL s. r. o. - ve spolupráci s Wattsenglish uskutečnilo pro žáky 4. a 7. ročníků 

celkem čtyři hodin výuky s rodilou mluvčí. Tyto hodiny se setkaly u žáků s příznivou odezvou.   

j) Hasičský záchranný sbor – Využívání publikací „Co dělat“, DVD  „Štěstí přeje připraveným“ , účast 

na dni otevřených dveří 

k) Policie ČR –byly uskutečněny besedy a přednášky pro žáky školy 

l) Robert Zauer – fotograf, Daniel Seiner – forograf, Petra Kropáčová - forografka Jedná se o 

spolupráci v oblasti fotografování. 

m) Občanské sdružení Život Dětem – uskutečnění charitativní sbírky – prodej pravítek a magnetek 

v celkové hodnotě 1 010,- Kč 

n) Český svaz ochránců přírody  – ekologizace školy, chráníme životní prostředí, Nadace Partnerství,  

o) Nadace Partnerství – škola získala titul „Škola pro udržitelný život“ do roku 2014 

p) Mezi další partnery školy v oblasti vzdělávání a výchovy patří např. –  Policie ČR, PPP Teplice, DDM 

Teplice, DDM Duchcov, Domov důchodců,  Český červený kříž,  útulek v Žimu,, Sdružení na ochranu 

zvířat FOUSEK o.s.,  Fond SIDUS,  Schola Humanitas, Event marketing s.r.o. – zaslání balíčků pro 



 46 

budoucí školáky, Johnson&Johnson – zapojení do vzdělávacího programu, ČSOP , Chaloupky 

(Chaloupecký zpravodaj, Rezekvítek (odběr e. časopisu Rezekvěty)  

q) Spolupráce s mateřskými školami – předškoláci MŠ Sukova, MŠ Modlany se přišli podívat na 

vyučování v první třídě. 

r) Spolupráce v oblasti ekologické výchovy se školami: Schola  Humanitas Litvínov, spolupráce se 

středisky ekologické výchovy: Tereza Praha, SEVER – Litoměřice, Rezekvítek – Brno 

s) LAKTEA, o.p.s.- účast na projektu Ovoce do škol,  Školní mléko  

t) Spolupráce s pedagogickými fakultami  - Ve školním roce byly uskutečněny následující pedagogické 

praxe: 

- 1 studentka 4. ročníku PF UJEP v Ústí nad Labem, obor  učitelství pro 1. stupeň ZŠ a speciální 

pedagogika ve 3. třídě v termínu       30. 9. –11. 10. 2013 

- 1 studentka 4. ročníku PF UJEP v Ústí nad Labem, obor  učitelství pro 1. stupeň ZŠ a speciální 

pedagogika ve 3. třídě v termínu      28. 4. – 9. 5. 2014 

- 1 student 5. ročníku PF UJEP v Ústí nad Labem, obor  učitelství pro 1. stupeň v1. třídě v termínu 2. 9. – 

13. 9. 2013 

- 1 student 5. ročníku PF UJEP v Ústí nad Labem,  obor  učitelství  pro 1. stupeň na 1. stupni v  termínu 

4. 11. – 29. 11. 2013 

- 1 studentka 2. ročníku PF UJEP v Ústí nad Labem, obor  učitelství pro 1. stupeň ve 3. třídě v termínu 

7. 4. – 2. 5. 2014 

- 1 studentka 3. ročníku PF UJEP v Ústí nad Labem, obor  učitelství pro 1. stupeň v 1. třídě v termínu  

 2. 9. – 13. 9. 2013 

- 1 student 1. ročníku PF UJEP v Ústí nad Labem, obor  učitelství pro 2. stupeň  JO NMgr. na 2. stupni ve 

výuce Aj v  termínu 22. 4. – 9. 5. 2014 

- 1 student  Střední průmyslové školy, Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvková organizace   v termínu 

19. 5. – 30. 5. 2014 

 

Škola je zaregistrována na www.datakabinet.cz a má možnost využívat kvalitní výukové materiály. Z výukových 

materiálů lze tvořit testy, prověrky, slepé mapy atd. Každý měsíc jsou aktualizovány nové produkty. 

 

Ve školním roce průběžně probíhaly nabídky učebnic a publikací: 

a) Poprokan Louny – proběhla návštěva spojená s exkurzí a nákupu pomůcek a učebnic 

b) Prodej publikací TAKTIK International s.r.o. vydavatelství – Kryštofova dobrodružství Čj a Aj 

c) Nakladatelství Pierot s.r.o., Štefánikova 29, Praha 5 nabízeny publikace k zakoupení: Český jazyk, 

matematika a prvouka 

d) PW Bohemia s.r.o., Bratislavská 2808, 690 02 Břeclav – akce „Kidz cazdz“ – objednávka pohlednic 

V průběhu školního roku škola zpracovávala různé dotazníky: 

a) Dotazník pro učitele výtvarné výchovy k diplomové práci, vyplňovalo 6 vyučujících 

b) Festival vědy a techniky v Pardubicích – projekt o drogách pro žáky 2. stupně 

c) Státní ústav radiační ochrany, Praha – výzkumné šetření týkající se bezpečnosti obyvatelstva. Žáci 9. 

ročníku a vyučující chemie a ekologického zaměření vyplňují dotazníky  

http://www.datakabinet.cz/


 47 

d) Zpětná vazba  k titulům Our Discovery Island a Discover English 

e) Vyplňování dotazníků k výuce německého jazyka, jako součást česko-německého projektu, na kterém 

se podílí UJEP ve spolupráci s Technickou universitou Chemnitz.  

 

Výroční zpráva je zpracována ve 3 kopiích. 

 

 

 

 
 

Zpracovala ředitelka školy Mgr. Bc. Simona Salačová 

 

 

 

 

 

 

Zpráva projednána ve školské radě dne  :  12. 9. 2014 

 

 
 

 

 

Zpráva projednána v pedagogické radě dne  :  29. 8. 2014 

 

 

 

 

 

 

Předáno zřizovateli dne :    19. 9. 2014 

 
 

 

 

 

 

 

 


